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Vyriausybė trečiadienį patvirtino 
planą su 90 priemonių, kuriomis bus 
siekiama sustabdyti emigraciją, susi-
grąžinti jau išvykusiuosius lietuvius, 
didinti gimstamumą ir užtikrinti 
sklandesnę vyresnio amžiaus žmonių 
integraciją. Planu taip pat siekiama su-
balansuoti imigraciją iš trečiųjų šalių, 
didinti vidutinę gyvenimo trukmę ir 
vyresnio amžiaus žmonių užimtumą. 

Veiklos plane vienas iš punktų – šei-
mos gerovė, kurią užtikrinti žadama 
sudarant geresnes sąlygas derinti šei-
mos ir darbo įsipareigojimus, paslau-
gų šeimoms ir vaikams kokybę ir pri-
einamumą, plėtoti finansines paskatas 
šeimoms, auginančioms vaikus, plėsti 
būsto pasirinkimo galimybes.

Vyriausybė posėdyje patvirtino 
Demografijos, migracijos ir integra-
cijos politikos strategijos įgyvendini-
mui skirtą veiksmų planą 2019-2021 
metams, kuriuo siekiama ambicingo 
tikslo: iki 2021 metų sustabdyti gy-
ventojų skaičiaus mažėjimą Lietuvoje, 
o iki 2030 metų - vėl tapti 3 milijo-
nų gyventojų šalimi. Numatoma, kad 
šios esminės valstybės raidai strategi-
jos įgyvendinimas taptų vienu iš pri-
oritetų skirstant 2020 metų valstybės 
biudžeto asignavimus.

„Plane po viešųjų konsultacijų su vi-
suomenės, viešojo, nevyriausybinio, 
privataus sektoriaus atstovais, numa-
tomos konkrečios priemonės, padė-
siančios įveikti didžiausius Lietuvos 
demografinius iššūkius: mažą gims-
tamumą, trumpą vidutinę gyvenimo 
trukmę, didelę emigraciją bei menką 

grįžtamąją migraciją“, - sako Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis.

Iš viso tarpinstituciniame veiklos pla-
ne numatyta beveik 100 konkrečių prie-
monių, nors dalies priemonių finan-
savimas paaiškės tik kitais metais pa-
tvirtinus 2020 metų valstybės biudžetą.

Pirmasis plano tikslas – kurti palankią 
šeimai aplinką Lietuvoje. Stipri šeima 
yra visuomenės ir valstybės pagrindas, 
todėl šeimos instituto stiprinimas – šios 
Vyriausybės prioritetas. Gerinant sąly-
gas šeimoms, vykdomi Vyriausybės įsi-
pareigojimai – nuo 30 iki 50 eurų bus 
didinama išmoka vaikui („vaiko pini-
gai“). Taip pat siūloma dirbančiai ma-
mai ar tėčiui jau pirmaisiais metais po 
vaiko gimimo palikti 50 proc. vaiko 
priežiūros išmokos, o gausioms šei-
moms ir šeimoms, auginančioms ne-
įgalų asmenį, išduoti šeimos (nuolai-
dų) kortelę, kuri suteiktų papildomas 
lengvatas ar nuolaidas aktualiausioms 
prekėms ir paslaugoms. Kiekvienam gi-
musiam naujagimiui numatoma skirti 
100 eurų vertės kūdikio kraitelį, o ar-
timiausiu metu bus įvertinta galimybė 

teikti finansines lengvatas (GPM grąži-
nimo ar lengvatinio PVM tarifo) būti-
niausioms kūdikio auginimui skirtoms 
prekėms, taip pat nemokamą maitini-
mą visiems pradinukams.

Antrasis šio plano tikslas – subalan-
suoti migracijos srautus, pastaraisiais 
metais lėmusius spartų gyventojų ma-
žėjimą Lietuvoje. Skatinant Lietuvos pi-
liečius sugrįžti iš užsienio į Lietuvą, bus 
organizuojamos darbdavių mugės už-
sienyje, remiamos bendruomeninės ini-
ciatyvos, pritaikomos viešosios paslau-
gos ir darbo rinkos priemonės grįžtan-
čiųjų poreikiams, ir kita. Taip pat bus 
žymiai sustiprintas išvykusių ir sugrį-
žusių tautiečių informavimas ir konsul-
tavimas aktualiausiais grįžimo bei inte-
gracijos klausimais, įtraukiant Lietuvos 
ambasadas ir savivaldybes. Užtikrinant 
sėkmingą grįžusių ar atvykusių vaikų 
integraciją į švietimo sistemą, bus nu-
statoma pareiga kiekvienoje mokyklo-
je, kurioje mokosi toks mokinys, pa-
rengti jam individualų mokymosi pla-
ną ir rengti individualias pamokas arba 
steigti išlyginamąsias klases, arba teikti 

antrojo (integracijos) mokytojo paslau-
gas. Siekiant mažesnės emigracijos, siū-
loma stiprinti pilietiškumą ir gyvento-
jų, ypač jaunimo, ryšį su šalimi, didin-
ti psichologinės pagalbos prieinamu-
mą, visose savivaldybėse įgyvendin-
ti adaptuotas savižudybių prevencijos 
programas.

Trečiasis tikslas – suteikti daugiau 
galimybių vyresnio amžiaus žmonėms 
išlikti aktyviais visuomenės nariais. 
Šioje dalyje numatoma nuosekliai di-
dinti socialinio draudimo pensijas (vi-
dutiniškai po 25 eurus kasmet), taip 
pat visiems nedirbantiems pensinio 
amžiaus asmenims suteikti 80 proc. 
nuolaidą važiuoti vietiniu viešuoju 
transportu. Skatinant vyresnių žmo-
nių užimtumą, siūloma sukurti vers-
lumo skatinimo fondą „Verslas 54+“, 
mažinti „Sodros“ įmokas pensinio am-
žiaus darbuotojams, dirbantiems re-
gionuose, susiduriančiuose su darbo 
jėgos trūkumu, remti jų integraciją į 
darbo rinką. Rūpinantis senjorų svei-
kata, siūloma organizuoti papildomas 
greitosios medicinos pagalbos briga-
das efektyvesniam reagavimui į insul-
to ir infarkto atvejus, mažinti išlaidas 
vaistams ir didinti odontologijos pas-
laugų apimtį.

Vyriausybės patvirtintą Demografijos, 
migracijos ir integracijos politikos 
2018–2030 metų strategijos įgyvendi-
nimo 2019–2021 metų tarpinstitucinį 
veiklos planą galite rasti čia: https://e-
seimas.lrs.lt/portal
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kanceliarijos informaciją
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Finansinės audros debesys kaupiasi virš Ilinojaus?

Sprendimas snieguotoms 
dienoms

Kaip priemiestis išgyveno 
sniego audrą 

Gyventojų mažėja, bet tai 
(turbūt) nėra blogai

Jeigu tomis dienomis, kai dėl sniego nerei-
kia eiti į mokykla, vaikai ne mėtytųsi gniūž-
tėmis lauke, o leistų laiką kur kas produkty-
viau – mokydamiesi skaitmeninėse klasėse?

Tai nėra tik retorinis klausimas. Tai pasiū-
lymas, kurį pagal naująjį mokyklų finansavi-
mo nutarimą, imtasi rimtai svarstyti.

Naujasis finansavimo įstatymas leidžia 
Ilinojaus mokykloms išbandyti mišraus mo-
kymosi galimybes ir kitas kūrybiškas idėjas, 
kad būtų galima naujai apibrėžti „mokslo die-
ną“, pagal tai, kas padeda mokiniams mokytis. 

„Kiekviena apylinkė galės savarankiškai 
nuspręsti, kas yra mokslo diena ir kaip tai 
atrodys, – sako Tony Sandersas, Elgin re-
giono mokyklų apylinkės U-46 vadovas. – 
Galbūt kai kurios mokyklos nuspręs, kad 
per šalčius pamokas verta perkelti į inter-
netą, kad vaikai galėtų mokytis neišeidami 
iš namų. Mes (U-46) apie tokią galimybę 
rimtai galvojame.“

Antros pagal dydį mokyklų apylinkės admi-
nistratoriai jau pradėjo diskusijas apie galimus 
mokslo metų kalendoriaus pokyčius. Tačiau 
viskas nėra taip paprasta – viską suderinti rei-
kia su šešiomis darbuotojų profsąjungomis ir 
iš naujo peržiūrėti darbo sutartis, numatan-
čias minimalų darbo dienų skaičių. 

„Taip pat labai svarbu atsižvelgti į tai, kokios 
įtakos pokyčiai turės mūsų mokyklų apylinkei 
priklausančioms šeimoms“, – sako Sandersas. 

Ilinojaus valstijos švietimo taryba pradėjo 
raginti mokyklas atrasti naujų mokymo ir 
mokymosi būdų. Taryba pakeitė mokyklų 
finansavimo modelį – biudžetas nuo šiol yra 
skiriamas pagal mokinių skaičių, o ne pagal 
mokyklos lankomumą. Anksčiau „mokslo 
diena“ buvo laikoma ne mažiau nei penkios 
mokomosios valandos mokykloje. 

Nors toks sprendimas atrodo progresyvus 
ir labiau atitinkantis šiandienos dvasią, kai 
kurie naująjį įstatymą palaikę politikai ir mo-
kytojų profsąjungos reškia susirūpinimą dėl 
tradicinių mokslo dienų pakeitimo, tad nu-
spręsta gruodžio mėnesį surengti adminis-
tratorių ir mokytojų susirinkimus tolimes-
nei krypčiai ir pokyčių strategijoms aptarti. 

Praėjusią savaitę milžiniška sniego audra 
su griausmu atidarė šiemetinį žiemos sezo-
ną. Ko gero, didžiausią audros poveikį pa-
juto Arlington Heights priemiestis, kuria-
me tūkstančiai gyventojų liko be elektros. 
Dabar pareigūnai dalinasi statistika, puikiai 
iliustruojančia milžinišką stichijos smūgį 
šiam miesteliui. 

Per patį audros įsiūtį nuo lapkričio 25-osios 
vakaro iki kitos dienos ryto, Arlington 
Heights buvo pranešta apie 12 tūkstančių 
elektros gedimų – tai daugiausiai elektros per 
audrą netekusių namų ūkių po Čikagos, kur 
elektros tiekimas nutrauktas 350 vartotojų. 

Maždaug 6 tūkstančiams vartotojų 
Arlington Heights elektros tiekimas atnau-
jintas per pirmąsias dvi dienas, tačiau apie 
tūkstantį vartotojų elektros neturėjo net ir 
įpusėjus savaitei. Iki ketvirtadienio elektra 
pradėta tiekti visiems, o savaitgalį pranešta 
tik apie pavienes elektros tiekimo problemas. 

Miestelio meras Tomas Hayesas šį pirma-
dienį dėkojo miestelio pareigūnams ir vi-
siems darbuotojams, sėkmingai susitvar-
kiusiems su „netikėtos ir sudėtingos“ au-
dros padariniais. 

Meras papasakojo apie tai, kaip buvo re-
aguojama į audrą. Miestelio gatves valė 52 
sniego valymo mašinos, kurių vairuotojai 
dirbo 16 valandų pamainomis. Nemažas 

skaičius jų pabaigę savo pamainas prisidė-
jo prie išlaužytų medžių ir kitų kliūčių va-
lymo nuo kelių. 

Pasak meto, ugniagesiai atsiliepė į iškvieti-
mus dėl 84 nuverstų elektros stulpų ir 7 au-
toavarijų, o greitoji pagalba išvyko į 34 iš-
kvietimus, per kuriuos jiems taip pat pavy-
ko išgelbėti infarktą patiriančio asmens gy-
vybę. Policija atsiliepė į 130 su audra susi-
jusių iškvietimų ir 23 audros išprovokuotus 
eismo įvykius. 

Kol kas dar neaišku, kiek ši audra kainuos 
miesteliui, įskaitant viršvalandžius darbuoto-
jams, papildomą įrangą, tebevykstančius nuo-
laužų tvarkymus, tačiau miestelio valdytojas 
Randy Recklausas sako, kad tam planuojama 
panaudoti miestelio rezervinį fondą. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Pastaraisiais metais suintensyvėjo Ilinojų 
paliekančių gyventojų judėjimas, tačiau tai 
yra beveik šimtmetį besitęsiančios tendenci-
jos, kuri nė kiek nepakenkė valstijos ekono-
miniam augimui, dalis, rašoma pirmadienį 
paskelbtoje „Fitch Ratings Inc.“ ataskaitoje. 

Porinkiminė ataskaita apie valstiją, pava-
dinta „Illinois: What Happens Next“, taip 
pat perspėja, kad Ilinojaus perėjimas prie 
išimtinai demokratų kontroliuojamos vals-
tijos valdžios nėra jos finansinių iššūkių pa-
nacėja ir primena problemas, iškilusias val-
dant demokratams gubernatoriams Rodui 
Blagojevichiui ir Patui Quinnui.

„Kai valdžia yra vienos partijos rankose, 
sprendimai gali būti priimami greičiau, ta-
čiau ne visada išmintingiau“, – sako vienas 
iš tyrimo autorių, „Fitch“ analitikas Ericas 
Kimas.

Ilinojų paliekančių gyventojų klausimas 
tapo kertiniu šių metų gubernatoriaus rin-
kimų kampanijoje. Bruce’as Rauneris tiki-
no, kad demokratų įvedinėjami mokesčiai, 
įskaitant J.B. Pritzkerio siūlomus progresi-
nius pajamų mokesčius, dar labiau paska-
tins žmones išvykti iš Ilinojaus. 

Pasak ataskaitos, nuo 2010 metų iš 
Ilinojaus į kitas valstijas išvyko 400 tūks-
tančių žmonių taugiau, nei čia atsikėlė kitų 
valstijų gyventojų. 

„Išvykimo tendencija pastaraisiais metais 
stiprėjo, tačiau vienaip ar kitaip ji tęsiasi jau 
beveik šimtmetį. Federalinio gyventojų su-
rašymo duomenimis, metinis išvykstančiųjų 
skaičius beveik padvigubėjo nuo 5 žmonių 
tūkstančiui gyventojų 2011-aisiais iki beveik 
9 žmonių 1000 gyventojų 2017-aisiais“, – ra-
šoma ataskaitoje. 

Tačiau, pasak „Fitch“ analitikų, tai yra „il-
galaikis fenomenas, nesutrukdęs ilgalaikiui 
valstijos ekonominiam augimui“. Ataskaitoje 
cituojamas migracijos duomenis nuo 1900 
metų surinkęs ir išanalizavęs tyrimas, kuris 
patvirtina, kad migracija iš valstijos „beveik 
nepertraukiamai“ vyksta nuo 1925 metų, o 
8 dešimtmečio pabaigoje ir 9 dešimtmečio 
pradžioje ji buvo tokio paties masto, kaip ir 
pastaraisiais metais. 

Nors šis procesas istoriškai nesužlugdė 
valstijos ekonomikos, ne žemės ūkio darbo 

rinka ir ekonomika nuo Didžiosios Recesijos 
pabaigos augo „tik vidutiniškai“. 

„Fitch“ Ilinojui suteiktė „BBB“ reitingą ir 
pateikė neigiamą požiūrį į ateities perspek-
tyvas. Analitikai taip nusprendė dėl „neryž-
tingo fiskalinių sprendimų priėmimo“, ne-
subalansuoto valstijos biudžeto ir „neapi-
brėžtumo fiskaliniame valdyme“. 

Ataskaitoje pabrėžiamas neigiamas povei-
kis, kurį valstijai padarė ketverius metus tru-
kusios rietynės tarp respublikono guberna-
toriaus Bruce’o Raunerio ir demokratų kon-
troliuojamo valstijos parlamento, dėl kurių 
valstija nuo 2015 iki pat 2017 metų neturė-
jo pilno biudžeto. Tačiau analitikai mano, 
kad tai, jog visa valdžia Springfilde yra de-
mokratų rankose, dar nereiškia, kad „ga-
rantuotai pagerės valstijos kreditingumas“.

2003-2014 metais, valstiją valdant šiuo 
metu kalėjime sėdinčiam Blagojevichiui ir 
jo įpėdiniui Quinnui „valstijos kreditingu-
mas gerokai suprastėjo“, rašoma ataskaitoje. 

„Per šį 11 metų laikotarpį, Ilinojus priėmė 
gausybę prastų ir trumparegiškų fiskalinių 
sprendimų, kurie smarkiai atsiliepia dabar 
ir atsilieps ateityje“, – rašoma ataskaitoje. 

„Ketverius metus trukusi valdžios kova ir 
nesugebėjimas dėl nieko susitarti problemų 
sprendimą tiesiog nustūmė tolyn į ateitį, taip 
dar labiau komplikuojant valstijos situaci-
ją. Dabar, kai politinės pažiūros Springfilde 
sutaps, sprendimus priimti bus paprasčiau, 
tačiau tik laikas parodys, ar šis sutarimas 
bus efektyviai išnaudojamas valstijos finan-
sinėms problemoms spręsti“, – perspėjama 
ataskaitoje. 

„Fitch“ perspėjo, kad bet kokie valstijos 
bandymai papildomai skolintis, ar leisti obli-
gacijas, siekiant sumokėti įsiskolinimus pen-
sijų fondams, neigiamai atsilieptų valstijos 
kreditingumui.

Analitikų manymu, Pritzkerio planai įvesti 
progresinius pajamų mokesčius, suteikti vi-
suomenei prieigą prie „Medicaid“ draudi-
mo ir galimi valstijos infrastruktūros poky-
čiai „neturės itin spartaus poveikio“ valstijos 
kreditingumui, tačiau neabejotinai turės il-
galaikių pasekmių, kurias „Fitch“ analitikai 
įvertins tada, kai paaiškės daugiau detalių.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Neramumai pasaulio akcijų biržose

Naftos gavyba
Skirtumas tarp JAV 2 ir 10 metų trukmės palūkanų vis dar išlieka teigiamas, 

tačiau mažiausias nuo 2007-ųjų. Sent Luiso Federalinės rezervų sistemos nuotr.

Reikšmingas rodiklis ėmė 
prognozuoti krizę

Sprendžiasi naftos kainų 
reikalai

JAV skolintis trumpesniam laikotarpiui kai 
kuriais atvejais jau tapo brangiau, nei sko-
lintis ilgesniam laikotarpiui. Kai taip nutik-
davo anksčiau, po to ateidavo ekonominės 
krizės. Finansų rinkos neramiai stebi JAV 
palūkanų šokį.

Toks reiškinys, kai skolintis trumpam yra 
brangiau nei ilgesniam laikotarpiui, yra itin 
retas ir paprastai įvyksta prieš pat ekonomi-
nes krizes. Taip buvo ir 2007 metais, ir 2000 
metais, ir prieš ankstesnes krizes. Šiuo metu 
skolintis trumpam laikotarpiui JAV jau tapo 
brangiau nei ilgesniam laikotarpiui – tektų 
mokėti didesnes palūkanas.

Skirtumas tarp 3 metų ir 5 metų tru-
kmės paskolintų lėšų palūkanų normų sie-
kia -1,4 bazinio punkto (0,014 proc. punk-
to). Neigiama reikšmė užfiksuota pirmąkart 
per dešimtmetį – paskutinįkart taip buvo 
2007-aisiais, rašo „Bloomberg“. 

Suvienodėjo įvairios trukmės JAV iždo 
vertybinių popierių pajamingumai: viene-
rių metų skolos popierių palūkanos – 2,7 
proc., 5 metų trukmės – 2,8 proc., 10 metų 
trukmės – 2,95 proc. per metus. 3 mėnesio 
iždo vekselių pajamingumas siekia 2,37 proc. 

Įdėmiausiai stebimas skirtumas tarp 2 ir 10 
metų trukmės skolų, jis laikomas krizės in-
dikatoriumi. Tokios trukmės skolų palūkanų 
skirtumas vis dar teigiamas, tačiau yra mažiau-
sias nuo 2007 metų, vos 15 bazinių punktų. 

Rinka siunčia signalą, kad ekonomikos plė-
tra gali išsisemti ir ateis susitraukimo ciklo 
fazė, rašo Bloomberg. Investuotojams per-
kant ilgalaikes JAV obligacijas, jų kainos 

pakilo, atitinkamai pajamingumai sumažėjo. 
Dalis analitikų vertina, kad investuotojai 

vietoj trumpalaikių vertybinių popierių mie-
liau renkasi rizikingesnį finansinį turtą, pvz., 
akcijas, kadangi kiek atlėgo įtampa dėl ga-
limų prekybos karų. Tačiau taip pat yra ir 
vertinimų, kad JAV centrinis bankas kitąmet 
gali dar kilstelėti palūkanų normas. Tačiau 
rinkoje prognozuojama, kad palūkanų au-
gimas nustos, dėl to 5 metų trukmės obli-
gacijos ir yra paklausios.

„Esamas palūkanų normų apsivertimas gali 
atspindėti rinkos vertinimus, kad 2020 me-
tais palūkanos bus pradėtos karpyti, ir tai 
gali padėti 5 metų trukmės vertybiniams po-
pieriams“, – sako „TD Securities“ palūkanų 
strategas Gennadiyus Goldbergas.

Rinkoje spekuliuojama, kad galimas dar 
nebent vienas palūkanų pakėlimas ketvir-
čiu procentinio punkto. Baiminamasi, kad 
palūkanų kėlimas, kuomet pasaulio ekono-
mika lėtėja, gali pabloginti JAV ekonomikos 
būklę. Palūkanų normų vadinamoji inversi-
ja iki šiol buvo patikimas ekonominės kri-
zės rodiklis. Tačiau ne visi ekonomistai lai-
kosi tokios nuomonės. 

„Nemanau, kad skirtumas tarp 3 ir 5 metų 
palūkanų paveiks rinkas artimiausiu laiko-
tarpiu. Tačiau jei palūkanų normos toliau 
vienodės ar atsiras neigiamas skirtumas tarp 
2 ir 10 bei 10 ir 30 metų trukmės skolų, tai 
pritrauks daugiau dėmesio ir rinkos daly-
viams reikš daugiau“, – sako „QS Investors“ 
portfelių valdytojas. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Investuotojams vertinant OPEC šalių ir jų 
partnerių – vadinamosios OPEC+ grupės 
– atstovų pareiškimus apie galimą gavybos 
sumažinimą, naftos kainos ketvirtadienį vėl 
traukia žemyn.

Vasario mėnesio ateities sandorių „Brent“ 
rūšies naftos kaina Londono biržoje „ICE 
Futures“ nuo sesijos pradžios smuko 0,49 
JAV dolerio, arba 0,8 proc., iki 61,07 JAV 
dolerio už barelį. O sausio mėnesio ateities 
sandorių WTI rūšies naftos kaina Niujorko 
prekių biržoje (NYMEX) nusileido 0,52 JAV 
dolerio, arba 0,98 proc., iki 52,37 JAV dole-
rio už barelį. Trečiadienį „Brent“ atpigo 0,52 
JAV dolerio, arba 0,84 proc., o WTI – 0,36 
JAV dolerio, arba 0,68 procento.

OPEC+ stebėsenos komitetas trečiadienį 
rekomendavo susitarimą dėl gavybos ribo-
jimo pratęsti dar pusmečiui – iki 2019 metų 
birželio pabaigos. 

„Šiandien komitetas tik pateikė rekomen-
daciją, o rytoj ir poryt tai svarstys OPEC ir 
ne OPEC ministrai“, – trečiadienį pareiškė 
Omano naftos ministras Mohammedas bin 
Hamadas al-Rumh.

Jungtinių Valstijų prezidentas Donaldas 
Trumpas trečiadienį paragino Naftą ekspor-
tuojančių šalių organizacijos (OPEC) nares 
ir jų sąjungininkes nemažinti naftos gavy-
bos kitąmet, sakydamas, kad tai padidintų 
naftos kainas visame pasaulyje, skelbia nau-
jienų agentūra „Reuters“. 

„Tikiuosi, kad OPEC palaikys dabartinį naf-
tos gavybos lygį, jo nemažins. Pasaulis neno-
ri, o jam ir nereikia, pamatyti didesnių naf-
tos kainų“, - prieš šią savaitę vyksiantį OPEC 
susitikimą Vienoje, tviteryje rašė Trumpas. 

O Amerikos naftos instituto (API) paskelb-
ti duomenys parodė, kad JAV komercinės 
naftos atsargos per praėjusią savaitę padidė-
jo 5,36 mln. barelių. Jeigu oficialūs duome-
nys, kurie bus paskelbti vėliau ketvirtadie-
nį, sutaps su API duomenimis, atsargų sa-
vaitės prieaugis bus jau vienuoliktas iš eilės.

OPEC šalių atstovai susitinka ketvirta-
dienį Vienoje, o penktadienį dėl naftos ga-
vybos pokyčių derėsis su sąjungininkėmis, 
kurių svarbiausia yra Rusija. Ketvirtadienį 
taip pat bus paskelbti oficialūs Jungtinių 

Valstijų vyriausybės naftos gavybos ir at-
sargų duomenys. 

Saudo Arabija, de facto OPEC lyderė, ra-
gina organizacijos nares staigiai sumažin-
ti gavybą, tačiau Trumpas spaudžia Saudo 
Arabiją nemažinti dabartinio gavybos ly-
gio, siekiant išlaikyti kainas dabartinėse 
žemumose. 

Rusijos TASS naujienų agentūra pranešė, 
kad OPEC ir jos partneriai gali sugrįžti prie 
2016 metų naftos gavybos kvotų, sumažin-
dami gavybą daugiau nei 1 mln. barelių per 
dieną. Naftos rinkos trečiadienį augo, lauk-
damos OPEC susirinkimo. 

Tuo tarpu Rusijos naftos gavybos įmo-
nės „Gazprom Neft“ vadovas Aleksandras 
Diukovas pareiškė, kad jo vadovaujama įmo-
nė laikysis anksčiau priimto plano 2019 m. 
padidinti naftos gavybą 50 tūkst. barelių per 
dieną, nepriklausomai nuo OPEC ir kitų naf-
tos gavėjų priimtų sprendimų ketvirtadienį 
ir penktadienį vyksiančiame susirinkime. 

Tačiau, pridūrė Diukovas, siekiant suba-
lansuoti rinką, tam tikri gavybos apriboji-
mai reikalingi, bent jau iki kitų metų an-
trojo ketvirčio. 

Į OPEC susirinkimą vykstantis Irano naf-
tos ministras Bijanas Zanganehas pareiškė, 
esą jo šalis nesvarstys OPEC naftos gavybos 
kvotų tol, kol šaliai yra pritaikytos sankcijos. 

„Kol Iranui yra pritaikytos sankcijos, vals-
tybės OPEC kvota nebus svarstoma jokiomis 
aplinkybėmis“, - Irano valstybinė naujienų 
agentūra IRNA cituoja Zanganehą.

Aidas.us informacinė tarnyba

OPEC susitikimas
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Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
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   Workers’ Compensation
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   Civil Disputes
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• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
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   Evictions
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   Criminal Defense
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   DUI/Traffic/CDL Defense
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Ultimatumas dėl branduolinių ginklų: 
atidėta tai, kas neišvengiama

JAV įspėjus Rusiją, kad Vašingtonas pasi-
trauks iš svarbios Šaltojo karo laikų bran-
duolinių ginklų kontrolės sutarties, jei 
Maskva per 60 dienų neužtikrins jos sąly-
gų laikymosi, diplomatai ir analitikai išlie-
ka skeptiški. Jie tikina, kad tokia strategija 
– neveiksminga, o JAV pasitrauks bet ko-
kiu atveju.

„Jungtinės Valstijos šiandien skelbia Rusiją 
materialiai pažeidžiančia sutartį ir po 60 die-
nų suspenduos mūsų įsipareigojimus, ne-
bent Rusija sugrįš prie visiško ir patikrina-
mo (sutarties sąlygų) laikymosi“, – antra-
dienį paskelbė JAV valstybės sekretorius 
Mike'as Pompeo, turėdamas omenyje 1987 
metų Vidutinio nuotolio branduolinių pa-
jėgų sutartį (INF). 

„Rusijos veiksmai smarkiai pakerta 
Amerikos, taip pat mūsų sąjungininkų ir 
partnerių nacionalinį saugumą. Jungtinėms 
Valstijoms nėra prasmės toliau laikytis su-
tarties, varžančios mūsų gebėjimą atsakyti 
į Rusijos pažeidimus“, – pridūrė jis.

Kiti stebėtojai tikina, kad siekiant išgel-
bėti susitarimą, reikia padaryti daugiau nei 
daroma dabar. 

„Išreikšti viltį, kaip padarė Pompeo, kad 
Rusija per 60 dienų ims laikytis INF sutar-
ties, nėra strategija“, – mano Ginklų kon-
trolės asociacijos Nusiginklavimo tyrimų 
direktorius Kingstonas Reifas. 

„Sutarties išsaugojimo krizės sprendimui 
nebuvo panaudotos visos diplomatinės prie-
monės. Jei JAV, jų sąjungininkės ir Rusija yra 
rimtai nusiteikusios išsaugoti sutartį, tuo-
met laikotarpis nuo dabar iki vasario turi 
būti efektyviai išnaudotas tam, kad būtų ras-
tas sprendimas, atsiliepiantis į Vašingtono 
ir Maskvos nuogąstavimus“, – „NBC News“ 
sakė Reifas.

Atidėliojimo užkulisiai 
„The Washington Post“ rašo, kad nors an-

tradienį NATO ministrai pareiškė manantys, 
jog Rusija sutartį pažeidė, Europos lyderiai 
bando išsaugoti branduolinių ginklų kontrolę. 

„Gaila, kad dabar tikriausiai matysime INF 
sutarties pabaigą“, – teigė NATO generalinis 
sekretorius Jensas Stoltenbergas. 

Norvegijoje augęs Aljanso vadovas kalbėjo, 
kaip Šaltojo karo metu kaupiami branduoli-
niai ginklai suformavo jo požiūrį į saugumą. 

„Kai Sovietų Sąjunga ir JAV 1987 metais 
susitarė, jautėme, kad pasaulis juda pirmyn“, 
– pridūrė Stoltenbergas.

Pasak „The Washington Post“ diplomati-
nių šaltinių, sutarties nutraukimas turėjo įsi-
galioti antradienį, tačiau Vokietijos kanclerė 
Angela Merkel ir kiti Europos lyderiai įkal-
bėjo Trumpą atidėti šį žingsnį – esą tam, kad 
būtų papildomai konsultuojamasi.

Pasak šaltinių, Didžiojo dvidešimtuko 
(G20) viršūnių susitikimo Argentinoje metu 
Angela Merkel paskutinę akimirką įkalbė-
jo Trumpą iš sutarties nepasitraukti staiga.

Praeitą savaitę Trumpo patarėjas naciona-
linio saugumo klausimais Johnas Boltonas 
pasirašė memorandumą, kuriame skelbia-
mas prezidento sprendimas dėl pasitrauki-
mo iš sutarties. 

Memorandumo kopijoje, kurią gavo „The 
Washington Post“, nurodoma imtis visų rei-
kalingų veiksmų, kad pasitraukimas iš sutar-
ties būtų įvykdytas ne vėliau nei 2018 metų 
gruodžio 4 dieną. Remiantis dokumentu, 
gynybos sekretoriui taip pat buvo įsakyta 

„artimiausiu įmanomu metu dislokuoti ant-
žemines raketas“. 

Pasak šaltinių, Baltieji rūmai pakeitė pla-
nus po to, kai Merkel ir kiti Europos parei-
gūnaiTrumpui pasakė, kad jei JAV pasitrauks 
staiga, europiečiams neužteks laiko pristaty-
ti politikos pokyčių auditorijoms namuose.

„Merkel turėjo labai gerą susitikimą su 
Trumpu ir sugebėjo jį įtikinti, kad prezi-
dentas prieš pasitraukimą duotų daugiau 
laiko“, – sakė vienas Europos diplomatas, 
nenorėjęs atskleisti tapatybės.

Ultimatumas nepasiteisins 
„The Washington Post“ rašo, kad pasitrau-

kimo iš sutarties atidėjimas – reta Merkel 
pergalė, kadangi kanclerės ir Trumpo santy-
kius lydi nusivylimas bei frustracija. Vis dėl-
to, diplomatai ir ekspertai mano, kad buvo 
atidėta tai, kas neišvengiamai įvyks.

„Ar toks atidėjimas patenkins sąjunginin-
kes? Ne, nes niekas nepasikeitė, išskyrus pa-
darinių atidėjimą. O europiečiai nori kitokių 
padarinių“, – mano Ginklų kontrolės aso-
ciacijos vykdantysis direktorius Darylas 
Kimballas. 

Kai kurie NATO narių užsienio šalių mi-
nistrai abejojo sutarties verte.

„Jei pasirašai sutartį, turi jos laikytis, – sakė 
Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas 

Linkevičius. – Rusija jos nesilaiko, tad ko-
kia šios sutarties vertė?“ 

Europos lyderiai baiminasi, kad jų rinkė-
jai patikės Kremliaus argumentais, jog JAV 
naikina vieną tarptautinį susitarimą po 
kito. Trumpas prezidentavimo metais pa-
skelbė apie Jungtinių Valstijų pasitraukimą 
iš Paryžiaus klimato kaitos ir Irano bran-
duolinių susitarimų. 

„Staigus administracijos sprendimas vie-
našališkai pasitraukti yra politinė ir strate-
ginė dovana Rusijai“, – teigiama demokratų 
iš Senato Užsienio reikalų, Ginkluotųjų pa-
jėgų ir Žvalgybos komitetų Trumpui siųs-
tame laiške.

„Tai nukreipia dėmesį nuo Rusijos vykdo-
mų įstatymų pažeidimų ir žalingo elgesio. 
Vietoj to stiprinamas naratyvas, kad JAV yra 
pasiryžusios vienašališkai atsižadėti mūsų 
įsipareigojimų be jokios strateginės alter-
natyvos“, – rašoma laiške JAV prezidentui. 
JAV diplomatai sako nesitikintys, kad Rusija 
ims laikytis susitarimo. 

Iš dalies dėl Kremliaus sprendimo, kad jam 
reikia balistinių raketų technologijų siekiant 
apsisaugoti nuo kaimyninės Kinijos. Baltųjų 
rūmų Nacionalinio saugumo tarybos atsto-
vas spaudai Garrettas Marquisas teigė, kad 
Europos lyderiai neturėtų stebėtis Trumpo 
sprendimu.

„JAV dėl Rusijos INF sutarties pažeidi-
mų su mūsų sąjungininkėmis konsultavo-
si daugiau nei penkerius metus“, – teigia-
ma .Marquiso pareiškime. Jis pridūrė, kad, 
nepaisant antradienio pareiškimo, JAV vis 
tiek nutrauks INF sutartį. 

„Spalio 20-ąją prezidentas aiškiai pasa-
kė, kad JAV pasitrauks iš sutarties“, – sakė 
Marquisas.

Savo ruožtu Rusijos prezidentas Vladimiras 
Putinas trečiadienį pareiškė, kad jei Jungtinės 
Valstijos po pasitraukimo iš Vidutinio nuoto-
lio branduolinių pajėgų sutarties (INF) apsi-
ginkluos trumpojo ir vidutinio nuotolio ra-
ketomis, Rusija pasielgs taip pat.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas

Vladimiras Putinas ir Donaldas Trumpas Jensas Stoltenbergas NATO viršūnių susitikime Angela Merkel ir Donaldas Trumpas

Linas Linkevičius
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Kodėl Prancūzijoje įsisiūbavo geltonųjų liemenių protestai?
Vien faktas, kad Prancūzijos vyriausybė 

pripažįsta galimybę skelbti nepaprastąją pa-
dėtį dėl chaosą šalyje keliančio vadinamojo 
„geltonųjų liemenių“ judėjimo, rodo, jog šis 
fenomenas ypatingas. 

Praėjusysis savaitgalis buvo jau trečiasis iš 
eilės, kai Prancūzijoje vyko prieš prezidento 
Emmanuelio Macrono vyriausybę nukreip-
ti protestai, o Paryžiuje kilo didžiausios pas-
tarųjų metų riaušės. 

Per susirėmimus šalies sostinėje žuvo vie-
nas ir buvo sužeisti 133 žmonės, o dar 412 
asmenų buvo areštuoti. Pliekėsi apie 8 tūkst. 
protestuotojų ir maždaug 5 tūkst. policinin-
kų, kurie buvo priversti panaudoti ašarines 
dujas, vandens patrankas. Smurtas per kraš-
tus liejosi net garsiuosiuose Eliziejaus lau-
kuose. Demonstrantai – daugiausia jauni ir 
po kaukėmis ar gobtuvais veidus paslėpę vy-
rai – plėšė parduotuves, degino automobi-
lius bei šiukšles.

Turbūt geriausias pykčio ir nusivylimo, 
apėmusio Prancūziją, simbolis – Triumfo 
arkos išniekinimas. Ant šio architektūrinio 
paminklo buvo prirašyta tokių šūkių kaip 
„Macronai, atsistatydink“, „Nuverskime 
buržuaziją!“ ar „Geltonosios liemenės 
triumfuos“.

Nors kitur Prancūzijoje protestuojama 
daugiausia taikiai, o 2005-aisiais nepapras-
toji padėtis šalyje jau buvo įvesta po jaunimo 
riaušių, yra stebėtojų, tvirtinančių, kad tokių 
demonstracijų nebuvo nuo pat 1968-ųjų, ir 
svarstančių net apie pilietinį karą.

Kaip prasidėjo protestai? 
Prancūzai į gatves išėjo lapkričio 17 dieną 

protestuoti dėl padidintų mokesčių benzi-
nui ir dyzelinui, kuriais siekiama pastūmė-
ti žmones rinktis mažiau aplinką teršian-
čius automobilius. 

Populiariausio benzino kaina pakilo 3,9 
ct už litrą, o dyzelino – net 7,6 ct už litrą. 
Kadangi spalį visame pasaulyje ženkliai pa-
kilo naftos kaina, prancūzų kišenėms smūgis 
buvo išties skaudus. Dar labiau degalų kai-
nos turėtų kilti nuo sausio. Dyzelino – dar 
6,5 ct už litrą, o benzino – dar 2,9 ct litro. 
Demonstracijas žmonės organizavo socia-
liniuose tinkluose, kur į jas virtualiai užsi-
registravo daugybė žmonių.

Skiriamasis protesto akcijų bruožas – tai, 
kad nėra aiškaus jų lyderio. Peticija prieš 

degalų kainų kėlimą internete pradėjo klajo-
ti dar gegužės mėnesį ir iki spalio vidurio ją 
buvo pasirašę daugiau nei 300 tūkst. žmonių. 
Ir kai sunkvežimių vairuotojai „Facebook“ 
pakvietė žmones lapkričio 17-ąją blokuoti 
Paryžiaus gatves, atsiliepė beveik 20 tūkst. 
žmonių. Iš viso tądien protestavo maždaug 
300 tūkst. žmonių.

Dėl ko pyksta protestuotojai? 
Didelė Prancūzijos visuomenės dalis mano, 

kad didinami akcizai degalams – taip sie-
kiama prisidėti prie kovos su žmonijos su-
keliama klimato kaita – tampa pernelyg di-
dele našta vidutiniam mokesčių mokėtojui. 
Juk žmonės, kurie negyvena miestuose, yra 
priklausomi nuo automobilių. Jie teigia, kad 
mokesčių politika, nustatoma politinio eli-
to, nesąžiningai kenkia provincijai ir beveik 
nekliudo miestiečių.

Vis dėlto tie patys miestiečiai irgi nepaten-
kinti dėl augančių mokesčių ir pragyveni-
mo kaštų. Jie jaučiasi stumiami kraustytis į 
priemiesčius, o tuomet degalų kaina taptų 
aktuali ir jiems.

„Mes kalbame apie tai, kaip bran-
gu, o Macronas kalba apie ekologiją“, – 
„Bloomberg“ teigė protestuotojas Joffre Denis. 

Ir iš tiesų: nors iš pradžių kalbėta tik 
apie degalų kainas, demonstracijos išsiplė-
tė ir dabar žmonės kalba apie viską, dėl ko 
jiems skauda Macrono Prancūzijoje. Anot 
Paryžiuje dirbančio politikos konsultanto 
Famke Krumbmullerio, pyksta „baltųjų vi-
durinioji klasė, pamirštoji vidurinioji klasė“. 
Esą žmonės pyksta, kad turi mokėti dide-
lius mokesčius, bet mainais gauna kur kas 

mažiau. Jie piktinasi, kad socialinių išmo-
kų sistema skirta tik skurstantiesiems ir kad 
sunkiai dirbantiems žmonėms neskiriama 
pakankamai dėmesio. 

Macronas šalies prezidento pareigas eina 
jau 18 mėnesių, o per šį laiką spėjo užsi-
traukti tiek Prancūzijos kairiųjų ir dešinių-
jų rūstybę. Dar prieš lapkritį įsiplieskusias 
demonstracijas jo veiklą teigiamai vertino 
vos 20 proc. prancūzų.

Kai pernai Macronas panaikino turto 
mokestį, jo kritikai iškart praminė šalies 
lyderį „turčių prezidentu“. O kai dabar di-
dinami mokesčiai tiems, kurie daug pini-
gų neturi, Prancūzijai pradeda atrodyti, 
kad Macronas net nenutuokia, kaip gy-
vena valstybė.

„Macronas turi problemą. Žmonės neten-
ka kantrybės. Jis turi atidžiau mūsų klausy-
tis“, – pareiškė protestuotoja Amaya Fuster.

Kodėl protestai vadinami 
„geltonųjų liemenių“? 

Dabartinio sąjūdžio simbolis – geltonos 
aukšto matomumo liemenės („Les Gilets 
Jaunes“ – prancūziškai), kurias savo auto-
mobiliuose Prancūzijos vairuotojai privalo 
turėti nuo 2008-ųjų. 

„Kas yra geltonosios liemenės? Žmonės 
kaip jūs ir mes, kurie nesiilsi šeštadienį, – 
vaikas, pensininkas, meistras, studentas, be-
darbis, verslininkas, tas, kuris už ir prieš vis-
ką. Bet labiausiai tai žmonės, kurie baimi-
nasi, kad mėnesio pabaigoje neužteks pini-
gų, kurie užkandžiauja prie televizoriaus, o 
ne vyksta atostogų ar į restoraną“, – dar lap-
kritį paskelbė judėjimas.

Daugelis demonstrantų gatvėse iš tiesų už-
simetę geltonas liemenes. Tokia pat apranga 
lydėjo ir Triumfo arkos subjaurojimą – vie-
nas pareigūnas, vadovavęs paminklų valy-
mo darbų organizavimui pareiškė: „Su pa-
minklais Paryžiuje dirbu jau 20 metų ir nesu 
matęs nieko panašaus. Tai buvo skerdynės.“ 

Šalies premjeras Edouard'as Philippe pa-
reiškė buvęs priblokštas tokios smurto ban-
gos. Kiti pareigūnai teigia, kad tarp protes-
tuotojų įsimaišė kairiųjų ir dešiniųjų ekstre-
mistai, kurie žlugdo taikias demonstracijas. 
Vis dėlto naujausios visuomenės nuomonės 
apklausos rodo, kad 70-80 proc. prancūzų 
palaiko protestuotojus.

Kas dabar bus? 
Nuo lapkričio 17-osios per protestus žuvo 

jau trys žmonės. Akivaizdu, kad situaci-
ja rimta, ir Macronas nekalbėti apie įvy-
kius tiesiog negalėjo, nors savaitgalį viešė-
jo Argentinoje, kur vyko Didžiojo dvide-
šimtuko viršūnių susitikimas. 

„Aš niekada nesusitaikysiu su smurtu. 
Niekaip negalima pateisinti išpuolių prieš 
pareigūnus, parduotuvių plėšimų, grasinimų 
praeiviams ar žurnalistams, Triumfo arkos 
subjaurojimo“, – prieš grįždamas į Paryžių 
pažymėjo Prancūzijos prezidentas.

Dėl akcizų degalams Macronas nusileis-
ti nežada: „Neturėtume keisti kurso todėl, 
kad jis teisingas ir reikalingas.“ 

Tiesa, jis pridūrė, kad bandys surasti 
būdų sumažinti mokestinę naštą nuo sau-
sio 1-osios, kai degalų kaina dar išaugs. Tai 
viena reta nuolaidų – Macronas, nors ir la-
bai nepopuliarus, dažniausiai lieka prie savo 
principų.

Prancūzijos vidaus reikalų ministerijos 
skaičiavimais, savaitgalį visoje šalyje pro-
testuose dalyvavo jau nebe 300 tūkst. žmo-
nių – kaip lapkritį, o apie maždaug 136 tūkst. 
demonstrantų. Suprask, judėjimas galbūt 
išsikvepia. 

„Tačiau išsikvėps galbūt tik judėjimas, bet 
ne pyktis. Žmonės toliau nirš, o naujos pyk-
čio formos bus vis pavojingesnės Macronui. 
Sunku įžvelgti, kaip jis galės užbaigti kon-
troversiškas reformas, jei ant šaligatvių to-
liau liesis kraujas“, – teigė Voriko universi-
tete dirbantis Prancūzijos politikos eksper-
tas Jimas Shieldsas.

Aidas.us informacinė tarnyba

„Geltonųjų liemenių“ protestai prieš Macroną peraugo į susirėmimus

Protestuotojai subjaurojo net garsiąją Triumfo arką Paryžiuje Emmanuelis Macronas
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GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089
PRIIMAME LINK CARDPRIIMAME LINK CARD

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir kaluga

Tikri vėžiai

nuo $14.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

Lydekos ikrai $19.99 už svarą

$199.99 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta ir lydeka
Kurapkos  
Ančių kulšelės 
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$4.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$6.99 už svarą
$6.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Pasaulio lyderiai atsisveikino 
su G. H. W. Busho vyresniuoju

Politiškai susiskaldęs Vašingtonas, dalyvau-
jant penkiems tebegyvenantiems JAV prezi-
dentams, trečiadienį demonstravo vienybę 
per buvusio valstybės vadovo George`o H. 
W. Busho valstybines laidotuves, Amerikai 
atsisveikinant su savo 41-uoju prezidentu.

Dabartinis lyderis Donaldas Trumpas ir 
pirmoji šalies ponia Melania sėdėjo prie-
šakiniame klaupte Vašingtono nacionali-
nėje katedroje kartu su buvusiais preziden-
tais Baracku Obama, Billu Clintonu, Jimmy 
Carteriu ir jų žmonomis, o tuo metu garbės 
sargyba budėjo prie vėliava užkloto G. H. 
W. Busho karsto sausakimšoje bažnyčioje.

Velionio sūnus eksprezidentas George`as 
W. Bushas pasakė pakilią ir itin asmenišką 
pagyrimo kalbą, per kurią jis retkarčiais pa-
juokaudavo. Sūnus negailėjo liaupsių savo 
tėvui ir pirmtakui, kuris mirė penktadienį, 
būdamas 94 metų.

„Jis gimė turėdamas tik du nustatymus – 
„visu greičiu“ ir „miegoti“, – sakė G. W. Bushas.

„Mums jis buvo ryškiausia iš tūkstančio 
šviesos taškelių“, – pridūrė buvęs preziden-
tas, turėdamas omenyje savo tėvo garsųjį 
kvietimą savanoriauti.

„Kai bus rašomos istorijos knygos, jose bus 
pasakyta, kad George H. W. Bushas buvo di-
dis Jungtinių Valstijų prezidentas“, – sakė 
jo sūnus.

Trečiadienį valstybinių laidotuvių ceremo-
nija buvo surengta po ankstesnes dvi dienas 
trukusio atsisveikinimo su G. H. W. Bushu, 
kai jo karstas buvo pašarvotas Kapitolijaus 
rotondoje.

Po G. H. W. Busho mirties D. Trumpas su-
švelnino savo įprastą provokuojamą elgesį 
ir prieš išvykdamas į katedrą per „Twitter“ 
rašė apie „didžio žmogaus pagerbimo dieną“.

„Laukiu galimybės pabūti su Bushų šeima, 
– parašė jis. – Tai ne laidotuvės, tai didžio 
žmogaus, pragyvenusio ilgą ir išskirtinį gy-
venimą, pagerbimas. Jo trūks!“

Laidotuvių procesijos limuzinų kolona iš-
vežė vyresniojo Busho karstą iš Kapitolijaus, 
kur nuo pirmadienio vakaro su velioniu 
atsisveikino tūkstančiai gedinčių žmonių. 
Jie atėjo pagerbti šalies vadovo, stovėjusio 
prie valstybės vairo gana neramiais laikais, 
Šaltojo karo pabaigoje. Nemažai amerikie-
čių susirinko atiduoti paskutinę pagarbą G. 
H. W. Bushui Pensilvanijos prospekte, ku-
riuo jo karstas buvo vežamas į gedulingas 
pamaldas Nacionalinėje katedroje.

Tai pirmos JAV prezidento valstybinės laido-
tuvės po Geraldo Fordo mirties 2006 metais.

Į gedulingas pamaldas katedroje atvy-
kusių garsenybių tarpe galima buvo išvys-
ti Didžiosios Britanijos princą Charlesą, 
Vokietijos kanclerę Angelą Merkel, 
Jordanijos karalių Abudullah su karalienę 
Rania, buvusį Lenkijos prezidentą Lechą 
Walesą, buvusius JAV viceprezidentus 

Dicką Cheney, Alą Gore`ą ir Joe Bideną, taip 
pat buvusius valstybės sekretorius Jamesą 
Bakerį, Coliną Powellą ir Condoleezzą Rice.

Iš viso pasaulio į Vašingtoną plūdo užuo-
jautos žinutės, netekus 41-ojo JAV preziden-
to, skyrusio didelį dėmesį užsienio politi-
kai ir Amerikos vietai pasaulyje. Popiežius 
Pranciškus savo telegramoje pareiškė „nuo-
širdžią užuojautą“ Bushų šeimai.

Trumpas trečiadienį paskelbė nacionali-
nio gedulo diena. Užsidarė daugelis fede-
ralinių įstaigų, taip pat Volstrito vertybinių 
popierių birža. Kongresas irgi atidėjo balsa-
vimus, nors šaliai gresia dalies federalinių 
įstaigų darbo sustabdymas, jeigu įstatymų 
leidėjai iki šeštadienio vidurnakčio nepri-
ims reikiamų sprendimų dėl finansavimo.

Busho vyresniojo, tapusio antruoju 
Amerikos prezidentu, kurio sūnus irgi už-
ėmė Ovalųjį kabinetą, mirtis paskatino ame-
rikiečius prisiminti apie jo gyvenimą, pa-
švęstą tarnauti savo šaliai. G. W. H. Bushas 
laikomas vienu iškiliausių vadinamosios „di-
dingiausios kartos“ atstovų“.

Pastarosiomis dienomis, Jungtinėse 
Valstijose tvyrant itin giliam politiniam su-
siskaldymui, G. W. H. Bushas buvo prisime-
namas kaip malonaus būdo ir kuklus šalies 
tarnas, siekęs sutaikyti priešingas stovyklas.

„Politikai galime pritarti arba nepritar-
ti, – naujienų agentūrai AFP sakė Monica 
Harisson, aštuonerius metus dirbusi prezi-
dento Ronaldo Reagano administracijoje. - 
Tačiau jeigu gerbiame žmogaus asmenybę, 
manau, tai daug platesnis pagrindas pado-
rumui ir geranoriškumui šalyje.“

Per Antrąjį pasaulinį karą G. W. H. Bushas 
pelnė apdovanojimų kaip karo lakūnas ir 
vos nežuvo, kai jo lėktuvas buvo numuštas 
japonų pajėgų per vieną bombardavimo 
misiją. Jis buvo Kongreso narys, pasiunti-
nys Kinijoje ir ambasadorius prie Jungtinių 
Tautų, Centrinės žvalgybos valdybos direk-
torius ir Reagano viceprezidentas, kol galiau-
siai pats perėmė Baltuosius rūmus.

G. W. H. Bushas palaidotas jo vardu pavadin-
toje prezidentinėje bibliotekoje Teksaso mies-
te Koledž Steišene, šalia balandį mirusios savo 
žmonos Barbaros ir jųdviejų dukters Robin, 
kuri mirė nuo leukemijos būdama trejų metų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas 
ir Barackas Obama su žmonomis
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

1

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Get Free Standard Intallation

Get Additional Bonus Zone Hours
50 GB per months of Off-Peak Hours: 2am – 8am

Limited Time Offer

Reliable & No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

Packages Starting at Only

$ 99
per mo
for 24 months59

25
MBPS

download speeds

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

LIMITED TIME ONLY

FREE
Standard
Installation

Limited Time Savings ― Call Today!
Do More Of What You Love Online! 1-844-341-2651

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Company. Minimum term required. Monthly service and early termination fees 
apply. Visit legal.HughesNet.com for details.  1Free standard installation valid on Lease option only. Not valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual 
speeds may very and are not guaranteed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may be as low as or lower than 1 Mbps, 
until your next billing period.

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Problemos ministrų kabinete
Premjeras Saulius Skvernelis atsidūrė su-

dėtingoje situacijoje, kai turės ieškoti nau-
jų ministrų vietoj trijų, kuriuos nusprendė 
keisti ir aiškintis dėl daug klausimų kelian-
čių aplinkos ir kultūros ministrų atleidimo 
aplinkybių, sako BNS kalbinti politologai.

„Labai keistai atrodo premjero pozicija pir-
madienį ateiti, išpilti kibirą ledinio vandens 
ministrams ant galvų ir visai negalvoti apie 
tai, kad tie ministrai kalbės. Aišku, jų pozici-
ją turime vertinti atsargiai, bet jie kelia klau-
simą dėl paties premjero, jo valdymo meto-
dų ir dėl to, ar jis pats valdo bendrą situaci-
ją“, – BNS sakė Mykolo Romerio universi-
teto politologė Rima Urbonaitė.

Vilniaus universiteto Tarptautinių santy-
kių ir politikos mokslų instituto profesorius 
Tomas Janeliūnas pastebėjo, jog jei švieti-
mo ministrės Jurgitos Petrauskienės atlei-
dimas besitęsiant mokytojų streikui neke-
lia daug klausimų, tai aplinkos ministro 
Kęstučio Navicko bei kultūros ministrės 
Lianos Ruokytės-Jonsson keitimas, ypač po 
kritiškų šių ministrų pasisakymų trečiadie-
nį, sukėlė nemažai kontroversijų ir apsun-
kino paties premjero situaciją.

„Tai, kas galbūt vakar ar užvakar atrodė 
kaip ryžtingas žingsnis, šiandien jau atro-
do kaip bandymas atsikratyti tais minis-
trais, kurie mėgino apginti savo poziciją“, 
– pastebėjo jis.

Urbonaitė atkreipė dėmesį, kad moty-
vuojant ministrų keitimą didesnio prover-
žio siekimu, teks šiame neigiamame kon-
tekste rasti kandidatus, kurie būtų geresni 
už atleidžiamus.

„Jie patys kartelę išsikėlė pakankamai aukš-
tai ir klausimas, ar jie ją peršoks. Stebėsime, 
kokios bus tos naujos kandidatūros, bet iš 
kitos pusės, jeigu jau nori geresnių, turi juos 
ir pasiūlyti. Ar pavyks rasti geresnius? Čia 
irgi yra klausimas, nes žinome, kad į minis-
trų postus tikrai nėra išsirikiavusi ilga eilė“, 
– sakė politologė.

Nauja derybų grupė – 
bandymas švelninti situaciją
Politologų vertinimu, premjero trečiadie-

nio sprendimas kurti derybų grupę dėl vie-
šojo sektoriaus finansavimo vertintinas kaip 
mėginimas švelninti situaciją, tačiau jie abe-
joja, ar to pakaks.

„Čia toks retorinis bandymas švelninti si-
tuaciją, nes tų darbo grupių rezultatai nebus, 
aišku, nei per dieną, nei per dvi. Tai bandy-
mas į ateitį nustumti kažkokius rimtesnius 
sprendimus, bet tai yra geriau negu nieko“, 
– pastebėjo T. Janeliūnas.

Jo vertinimu, situacija kol kas lieka nea-
pibrėžta ir klaidos gali įplieksti daug rim-
tesnį pasipiktinimą, kuris jau apimtų ne tik 
mokytojus, bet ir kitas visuomenės grupes.

„Dabartinė situacija reikalauja labai sub-
tilių, labai atsargių sprendimų, kurie neį-
siūbuotų situacijos dar labiau“, – sakė jis.

Pasak R. Urbonaitės, premjeras turėtų pri-
siimti atsakomybę dėl mokytojų streiko ir 
liautis juos kaltinti, taip dar labiau aštrinant 
situaciją.

„Pirmas žingsnis padarytas tik šiandien – 
kalbėjimas apie tam tikros derybinės grupės 
steigimą, nors šis žingsnis, mano manymu, 
turėjo būti padarytas prieš tris savaites. Tai 
gerokai pavėluota. Ar pavyks šiandien su-
valdyti situaciją – sunku pasakyti, nes visi 
yra labai įsiaudrinę“, – kalbėjo ji.

Politologė neatmetė galimybės, kad krizę 
vyriausybėje gali dar labiau sustiprinti vaiko 
teisių klausimai, kurie, nors šią savaitę ma-
žiau girdimi, taip pat nėra išspręsti.

Premjeras trečiadienį prezidentei Daliai 
Grybauskaitei nunešė teikimus dėl aplinkos 
ministro Kęstučio Navicko, kultūros ministrės 
Lianos Ruokytės-Jonsson ir švietimo bei moks-
lo ministrės Jurgitos Petrauskienės atleidimo.

Šalies vadovė vėliau trečiadienį susitiko su 
kultūros ir aplinkos ministrais, sprendimus 
dėl ministrų atleidimo ji žada priimti arti-
miausiu metu. 

Ministrui pirmininkui paskelbus apie tri-
jų ministrų keitimą, D. Grybauskaitė pir-
madienį pareiškė nematanti realių priežas-
čių vyriausybei pertvarkyti ir norinti išgirs-
ti priežastis dėl K. Navicko ir L. Ruokytės-
Jonsson atleidimo.

Prezidentė pabrėžė, kad trijų ministrų at-
leidimas neišsprendžia šiuo metu svarbiau-
sios – etatinio pedagogų darbo apmokėjimo 
– problemos. Jos teigimu, atleisdamas mi-
nistrus „premjeras mėgina taip savo proble-
mas nustumti ant kitų galvų“.

Aplinkos minsitras K. Navickas prezidentei 
Daliai Grybauskaitei pareiškė norintis būti 
atleistas, nors ir atsisakė pats pasirašyti at-
sistatydinimo pareiškimą.

Kultūros ministrė tvirtino darbo metu su-
laukusi didelio spaudimo iš premjero ir jo 
aplinkos dėl klausimų, susijusių su žinias-
klaida, tačiau jų nedetalizavo.

Skvernelis sako, kad pasitiki atleidžiamais 
ministrais, bet nori duoti naują postūmį 

reformoms švietimo, kultūros ir aplinkos 
apsaugos srityse.

Likusieji ministrai 
gina S. Skvernelį

Sauliaus Skvernelio vyriausybėje dirban-
tys ministrai sako jaučiantys premjero pa-
laikymą ir dirbantys konstruktyviai, o išky-
lančius nesutarimus aiškina būtinybe sude-
rinti interesus.

Taip jie kalbėjo premjerą griežtai sukri-
tikavus vyriausybę paliekantiems aplinkos 
ministrui Kęstučiui Navickui ir kultūros mi-
nistrei Lianai Ruokytei-Jonsson.

„Aš tikrai girdžiu, kaip išklauso premje-
ras, o jeigu kažkam priešinasi, tai labai ar-
gumentuoja“, – žurnalistams vyriausybėje 
trečiadienį sakė socialinės apsaugos ir dar-
bo ministras Linas Kukuraitis.

„Aš tikrai neturiu jokių skundų, mes tikrai 
gerai dirbame ir kaip komanda gerai dirba-
me, – tvirtino sveikatos apsaugos ministras 
Aurelijus Veryga. – Jeigu ne premjero ir vi-
sos vyriausybės palaikymas, tai nė vieno iš 
tų sektorių nei farmacijos, nei visuomenės 
sveikatos permainų nebūtų buvę“.

Susisiekimo ministras Rokas Masiulis tei-
gė turintis S. Skvernelio pasitikėjimą ir pa-
ramą: „Problemų jokių nekyla“.

Iš vyriausybės atleidžiami kultūros ir 
aplinkos ministrai Liana Ruokytė-Jonsson 
ir Kęstutis Navickas kritikavo premjero 
norą dangstytis ministrų veikla. L. Ruokytė-
Jonsson pareiškė, kad daugiau dirbti su 
S. Skverneliu jai neleistų savigarba, o K. 
Navickas sakė, jog šioje vyriausybėje įma-
noma vykdyti tik primestus sprendimus.

Socialinės apsaugos ministras tvirtino, jog 
darbas vyriausybėje yra „labai konstrukty-
viame lygyje, darbiniame lygyje“.

„Tikrai niekada nebuvo pereita į asmeniš-
kumus. Aš dirbu, galiu dirbti ir tikrai noriu 
dirbti“, – kalbėjo L. Kukuraitis.

Jis spėjo, kad aplinkos ir kultūros minis-
trų kritika premjerui susijusi su jų atleidi-
mo aplinkybėmis.

„Jie turbūt vertina šių dienų perspektyvoje, 
kaip jie patys priimą tą sprendimą, kaip jis 
buvo išsakytas ir kaip jie tai vertina. Sunku 
komentuoti, jų vietoje būtų ir kažkoks mano 
vertinimas, bet dabar sunku komentuoti“, – 
sakė L. Kukuraitis.

Pasak jo, premjerui sunku suderinti 
visų poreikius, bet ginti bendrus sprendi-
mus reikia visiems ministrams, įskaitant S. 
Skvernelį.

„Mano galva, jeigu mes vyriausybėje 
pritariame, tai tada kolegiškai ir giname, 
tiek ministrai, tiek ministras pirmininkas. 
Kiekvieną kartą, kai reikėjo eiti su kompro-
misiniais sprendimais, aš visada palaikiau 
vyriausybės poziciją, net jeigu abejodavau 
tų sprendimų teisingumu“, – teigė sociali-
nės apsaugos ir darbo ministras.

Sveikatos apsaugos ministro A. Verygos 
teigimu, vyriausybėje kylantys ginčai yra na-
tūralus procesas.

„Jeigu jų nekiltų, tai būtų išvis nesąmonė, 
kaip mes dirbtume“, – sakė sveikatos apsau-
gos ministras.

Susisiekimo ministras darbą paliekančių 
kolegų pareiškimų nekomentavo.

„Tikrai nenoriu jokių pareiškimų komen-
tuoti, dirbu vyriausybėje ir darau savo dar-
bą, kurį turiu daryti“, – tvirtino R. Masiulis.

Ministras pirmininkas pirmadienį prane-
šė keisiantis aplinkos, švietimo ir kultūros 
ministrus. K. Navickas prezidentei Daliai 
Grybauskaitei pareiškė norintis būti atleis-
tas, nors ir atsisakė pats pasirašyti atsistaty-
dinimo pareiškimą.

Kultūros ministrė tvirtino darbo metu 
sulaukusi didelio spaudimo iš premjero 
ir jo aplinkos dėl klausimų, susijusių su 
žiniasklaida.

S. Skvernelis sako, kad pasitiki atleidžia-
mais ministrais, bet nori duoti naują postū-
mį reformoms švietimo, kultūros ir aplin-
kos apsaugos srityse.

Prezidentė žada sprendimus dėl ministrų 
atleidimo priimti artimiausiu metu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė, Aplinkos ministras Kęstutis Navickas, Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson.
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Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple
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Kunigas Algirdas Toliatas Renginio metu koncertavo Monika Pundziūtė-Monique Renginys suvienijo geradarius

„Šimtmečio dovanų“ savanoriai Lietuvai skyrė daugiau nei 
pusę milijono valandų

Gruodžio 3 d. Lietuvos nacionalinėje fil-
harmonijoje vyko padėkos vakaras, į kurį  
susirinko daugiau nei keturi šimtai savano-
rių iš visos Lietuvos, paskyrusių savo lai-
ko Lietuvai – įvairioms savanorystės vei-
kloms. Filharmonijoje vyko vieno iš kerti-
nių valstybės atkūrimo šimtmečio projek-
tų „Šimtmečio dovanos“ finalinis renginys.

Vos kiek daugiau nei prieš metus starta-
vęs „Šimtmečio dovanų“ projektas suvienijo 
daugiau nei 400 000 žmonių, kurie Lietuvai 
padovanojo daugiau nei 1000 dovanų, o sa-
vanorystei skyrė daugiau nei 500 000 tūks-
tančių valandų. Savanoriai visoje Lietuvoje 
kūrė gražesnę aplinką, tvaresnę bendruo-
menę, dalijosi savo žiniomis su kitais, rū-
pinosi jų aplinkoje gyvenančiais neįgaliai-
siais, sergančiais, vienišais senjorais, vaikais, 
nepasiturinčiomis šeimomis, skirdami savo 
dėmesį ir laiką.

Susirinkusius savanorius į šventinį padė-
kos vakarą pasveikino projekto „Šimtmečio 

dovanos“ globėjas Ministras Pirmininkas 
Saulius Skvernelis.  

„Savo savanoriška veikla visus šiuos me-
tus Jūs ne tik dovanojote dėmesį ir viltį ša-
lia esantiesiems, atlikote daugybę gerų dar-
bų savo bendruomenėms, bet ir prisidėjote 
prie sąmoningesnės visuomenės ir stipres-
nės valstybės kūrimo. Kviečiu visus ir to-
liau kartu kurti gražesnę, artimesnę ir sti-
presnę Lietuvą, nes aktyvūs ir atsakingi pi-
liečiai – didžiausias mūsų valstybės turtas“,- 
sakė premjeras.

Renginio metu savo mintimis apie sava-
norystę ir jos prasmę pasidalijo kunigas 
Algirdas Toliatas, kurio iniciatyva buvo 
prikelta Vilniaus Švč. Mergelės Marijos 
Ramintojos bažnyčia, kur kone kasdien ren-
giamos parodos, švietimo ir bendruomenės 
renginiai, puoselėjamos ir skatinamos sava-
norystės tradicijos.

„Daryti gerus darbus reikia gerai ir nuola-
tos. Kai mes darome gerus darbus, pirmas 

atlygis mums yra tie patys geri darbai, ku-
rie tampa mūsų dalimi. Mes patys tampa-
me tuo, ką darome, kuo dalijamės su kitais, 
todėl jūsų savanorystės darbai liudija, kad 
jūs esate patys geriausi Lietuvos šimtmečio 
ambasadoriai. Kviečiu nesustoti ir toliau da-
ryti gerus darbus“, - kalbėdamas apie sava-
norystę sakė A. Toliatas.

Projekte „Šimtmečio dovanos“ dalyvavo ir 
įvairias savanorystės veiklas įgyvendino keli 
tūkstančiai nevyriausybinių ir verslo organi-
zacijų, švietimo įstaigų, bendruomenių.Šis 
projektas skatino puoselėti bendruomenės, 
kolektyvo, organizacijos ar individualių ini-
ciatyvių savanorystės tradicijas.

Pasak savanorės Astos Jūrėnaitės, kuri 
yra „Sidabrinės linijos“ savanorė ir savo 
laiką skiria bendravimui telefonu su gar-
baus amžiaus senoliais, ji dažnai iš aplinki-
nių išgirsti klausimą, kodėl ji savanoriauja 
ir skiria savo brangų laiką kitiems. Savanorė 
sako, kad savanoriška veikla dovanoja daug 

džiugių akimirkų.
„Paprastas bendravimas kasdieninėmis te-

momis su senoliais, skiriamas dėmesys yra 
be galo svarbus jiems ir visada jų laukia-
mas. Nuoširdus bendravimas užmezga ilga-
laikius draugystės saitus, dovanoja bendrys-
tės jausmą. Laiko savanorystė niekada nebū-
na per daug, nes jis sugrįžta“, - pasakodama 
apie savanorystės patirtis sakė A. Jūrėnaitė. 

„Šimtmečio dovanos“ – vienas svarbiau-
sių Valstybės atkūrimo šimtmečio projektų, 
kuris jau antrus metus iš eilės kvietė skirti 
savo laiką bendruomenei ir šaliai, prisidėti 
prie savanorystės skatinimo.

Projektas kvietė padėti savanorystės inici-
atyvoms augti, pritraukti daugiau žmonių, 
paskatinti kurtis naujas savanorystės tradici-
jas bendruomenėse, kaimynystėse, kolekty-
vuose ar šeimose. Daugiau savanorių – dau-
giau dovanų Lietuvai, gražesnė mūsų vals-
tybės šventė.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Kaip atpažinti šalčio alergiją 
ir su ja gyventi

Garsusis sporto medikas: 
nebūkime protingesni už 

evoliucijąPirmuosius žiemos ženklus kai kurie žmo-
nės pajunta ypač aiškiai, kartais – net skaus-
mingai. Jiems pasireiškia alergija šalčiui, arba 
šalčio dilgėlinė, kuria kasmet serga vis dau-
giau žmonių. Intensyvus odos paraudimas, 
niežėjimas, patinimas, atsirandantis odai 
kontaktuojant su šaltu oru, vandeniu ar šal-
tais daiktais – simptomai, leidžiantys įtarti 
esant alergiją šalčiui. BENU vaistinės Sveikos 
odos instituto ambasadorė Milda Darulienė 
sako, kad, šalčio dilgėlinė gali praeiti savai-
me, bet iki tol su ja reikia išmokti gyventi.

„Žiemą kreipiasi nemažai klientų su nu-
šalusiais skruostais, kurie dega, yra paraudę 
ir patinę. Pirmiausiai patariu jiems naudoti 
apsauginį lipidinį kremą nuo šalčio, stengtis 
nuo šalto oro ir vėjo pridengti veidą. Taip pat 
rekomenduoju gerti nereceptinį antihista-
mininį vaistą, kuris greičiau malšina uždegi-
mą, palengvina simptomus, ypač tiems žmo-
nėms, kuriems paraudimą ir patinimą sukė-
lė būtent alergija šalčiui“, - sako vaistininkė.

Minėti simptomai - paraudimas, niežėji-
mas ir patinimas – atsiranda netrukus po 
odos kontakto su šalčiu. Ir tai nebūtinai turi 
būti žiemiškas šaltukas, sniego gniūžtė ran-
koje ar ledas. Šalčio alergija gali pasireikš-
ti ir vasarą, maudantis šaltesniame ežere ar 
jūroje, valgant ledus. Dažnu atveju užtenka 
oro ar vandens temperatūrai nukristi žemiau 
+4 laipsnių Celsijaus, ypač jei oras drėgnas 
ir vėjuotas. Tad žiemą, žinoma, jos išveng-
ti praktiškai neįmanoma, galima tik palen-
gvinti simptomus.

Šalčio alergija gali 
būti itin pavojinga

Dažniausiai šalčiui alergiškus žmones ka-
muoja netrukus po kontakto su šalta aplin-
ka atsirandantys raudoni, niežtintys bėri-
mai. Jie gali būti tik tam tikroje vietoje, daž-
niausiai – paveiktoje šalčio, gali būti išsibars-
tę po visą kūną. Šios alergijos charakterin-
gas bruožas – paraudimas ir niežėjimas dar 
maždaug pusvalandį nepraeina net ir perė-
jus į šiltą aplinką.

„Šalčio dilgėlinės sukeliama organizmo re-
akcija gali būti itin pavojinga. Dėl sąlyčio 
su šalčiu, pvz., laikant šaltą daiktą ar val-
gant šaltą maistą, atsiranda rankų, lūpų pa-
tinimas. Retesniais atvejais dėl alergijos gali 
išbrinkti liežuvis, burnos gleivinė – užblo-
kuojami kvėpavimo takai. Alerginė reakcija 
gali paveikti ir visą organizmą – sukelti du-
sulį, alpulį, sąmonės netekimą, staigų kūno 
temperatūros nukritimą, širdies permuši-
mus, skausmus pilvo srityje, galūnių tini-
mus. Sunkiausia šalčio dilgėlinės forma gali 
sukelti anafilaksinį šoką. Esant šioms reakci-
joms, kuo skubiau reikėtų kreiptis į gydyto-
ją“, - sako Sveikos odos instituto ambasadorė.

Įtariant šalčio alergiją, vaistininkė siūlo pa-
prastą būdą pasitikrinti: „Ant vidinės dilbio 

dalies uždėkite ledo kubelį ir kurį laiką pa-
laikykite, kad oda spėtų atšalti. Jeigu toje 
vietoje oda parausta, pradeda niežėti, to-
kios pat odos reakcijos galima tikėtis ir iš-
ėjus į lauką.“

Jaunų žmonių liga
Kodėl kai kurių žmonių oda nedraugau-

ja su šalčiu, kol kas aiškaus atsakymo nėra. 
Pastebėta, kad šalčio alergija dažniau pa-
sireiškia jauniems žmonėms, moterims. 
Tačiau sirgti gali ir vaikai ar vyresnio am-
žiaus žmonės.

„Alergija šalčiui gali būti paveldima, ją 
gali iššaukti persirgta virusinė infekcija, ki-
tos imuninės ligos. Taip pat šalčio dilgėline 
dažniau serga žmonės, kurie turi kitų aler-
gijų – maistinę alergiją, alerginę astmą ir 
pan. Gera žinia ta, kad šalčio alergija daž-
nu atveju kaip netikėtai prasidėjo, taip neti-
kėtai gali ir baigtis. Vieniems ji trunka kelis 
mėnesius, kitiems išnyksta per kelerius me-
tus“, - pasakoja M. Darulienė.

Tinkama apranga ir 
kremas nuo šalčio

Šalčio dilgėlinės taip paprastai medikamen-
tais neišgydysite. Ką galite padaryti, tai pa-
lengvinti jos simptomus ir tinkamai rūpin-
tis pažeista oda.

„Gyvenant su alergija labai svarbu vengti 
jos priežasties. Pirmiausiai reikėtų pasirūpin-
ti tinkama apranga, neiti į lauką be pirštinių, 
kiek įmanoma labiau uždengti veidą. Taip 
pat simptomus padėtų palengvinti specialus 
kremas nuo šalčio. Jį reikėtų tepti maždaug 
pusvalandį iki išėjimo į lauką, net jeigu yra 
ir švelnus šaltukas. Odos reakciją į šaltį su-
švelnintų ir priešalerginių vaistų vartojimas. 
Jeigu gydytojas nepaskiria kitokių, galima 
rinktis nereceptinius priešalerginius medi-
kamentus“, - pataria BENU Sveikos Odos 
instituto ambasadorė.

Ji taip pat atkreipia dėmesį, kad pažeistą 
odos vietą reikėtų kuo mažiau liesti ir dir-
ginti. Nerekomenduoja jos plauti muilu su 
šarmais.

Aidas.us informacinė tarnyba

Daktaras Homayunas Gharavi garsė-
ja visame pasaulyje tuo, kad išgydo spor-
tininkus, kuriems kiti gydytojai būna pa-
sirašę diagnozę „Nebesportuoti”. Tarp jo 
pacientų – Europos čempionai plauki-
kas Danas Rapšys ir šuolininkė į aukštį 
Airinė Palšytė, Vokietijos futbolo legenda 
Juergenas Klinsmannas, Rusijos plaukikė 
Julija Jefimova, daugybė elitinių atletų.

Jo požiūris į sportininkų treniravimą ir gy-
dymą dažnai kertasi su tradicinės medici-
nos principais, tačiau šį Vokietijos specia-
listą teigiamai įvertino tokių šalių kaip JAV, 
Švedijos, Rusijos ir Vokietijos nacionalinės 
įvairių sporto šakų rinktinės. Pats du dakta-
ro laipsnius turintis Gharavi kaip medikas ir 
treneris yra dalyvavęs ketveriose Olimpinėse 
žaidynėse. Irane gimęs specialistas pasidalijo 
kai kuriais savo filosofijos aspektais.

– Jūs laikomas priimtų treniravimo ir te-
rapijos metodų, tokių kaip raumenų tem-
pimas, izometrinės treniruotės ir imobili-
zavimo po lūžių ir minkštųjų audinių trau-
mų, priešininku. Kaip atsirado teorija „ju-
desys prieš nejudrumą“?

– Per gamtos stebėjimą. Gyvenimas pri-
klauso nuo judėjimo, kurį generuoja natūrali 
aplinka. Gyvūnai turi neuronų sistemą, kon-
troliuojančią judėjimą, kuris yra intuityviai 
tobulas, jei jo neveikia nelogiškos prielaidos.

– Stabilizuojančios treniruotės (angl. 
core training) yra labai populiarios spor-
to klubuose ir įvairiose sporto įstaigose, 
klubuose. Jei jos tokios populiarios, kodėl 
jos yra neteisingos?

– Istorija byloja, kad populiaru dar nereiš-
kia, kad teisinga. Šerdies, pagrindinių rau-
menų treniruotės (angl. core training) gali 
būti labai naudingos, kaip ir daugelis kitų 
dalykų, jei taikytume juos teisingai priežas-
čiai teisingu būdu. Aš paklausčiau, kas yra 
PAGRINDAS (CORE)? Daugybė kinezitera-
peutų ir gydytojų seka prielaida, kad egzis-
tuoja „vidiniai“ raumenys. Bet kas yra „vidi-
niai“ raumenys? Ar gi ne visi raumenys (iš-
skyrus kai kuriuos veido raumenis) tvirti-
nasi prie kaulo?

– Jūs treniravote daugybę pasaulinės kla-
sės sportininkų. Kodėl jiems prireikė jūsų 
pagalbos?

– Visi jie buvo gydomi taikant klaidingas 
prielaidas – stiprinti kūno vietą, kuri jau yra 
stipri. Deja, jei kas nors nepasiteisina, mes 
manome, kad reikia stengtis labiau. Tačiau 
tikrovė yra kitokia – mums, gydytojams ir 
treneriams reikia geriau susipažinti su esa-
ma padėtimi. Pernelyg dažnai mes manome, 
kad pasiekėme savo viršūnę, ir nauji požiū-
riai nedomina. Didžiausias pavojus kyla, kai 
pažinimo kreivė eina lygiagrečiai X ašiai tik 
dėl to, kad jaučiamės esą ekspertai.

Ar man pasitaikė atvejų, kai negalėjau iš-
spręsti problemos? Be abejo, taip. Ar pasa-
kiau savo sportininkui „ilsėkis“ arba „baik 
karjerą“? Be abejo, ne. Visuomet galima rasti 
sprendimą. Protingas gydymas reiškia, kad 
negalima mesti reikalo, kol jo neperpratai.

Lėtinio skausmo vieta niekada nesutam-
pa su problemos vieta. Įsivaizduokite gran-
dinę aplink savo kaklą. Jei tempsi ją, tai su-
darys spaudimą kaklui. Net dabartinė me-
dicina rekomenduos kaklo ir nugaros ma-
sažą, ultragarsą, šildymą, injekcijas ir pa-
našiai, leisdama kaklo priekiui dar labiau 
tempti grandinę į priekį. Praėjus kažkiek lai-
ko skausmas priekyje paūmės. Daugiau pras-
mės daryti masažą, ultragarsą, šildyti ir da-
ryti injekcijas kaklo priekyje, siekiant atpa-
laiduoti tempimą. Visa tai susiję su tuo, ką 
darėme su Danu Rapšiu.

– Kuo jūs laikote žmogaus kūną? Mašina, 
kurią galima pataisyti, ar sudėtingesne 
sistema?

– Žmogaus kūnas ir kiekviena jo ląstelė yra 
puspenkto milijardo metų evoliucijos rezul-
tatas. Gėda tiems ekspertams, kurie mano, 
jog du dešimtmečiai patirties ir keli sertifika-
tai gali prilygti tokiems dalykams. Nereikia 
būti protingesniems už evoliuciją. Nuolatinė 
kruopšti gamtos stebėsena yra vertesnė nei 
gilinimasis į sukurtas teorijas žmonių, ku-
rie parduoda jas kaip tikrus faktus. Tikras 
suvokimas turi būti tikslas, tai buvo mano 
sėkmės pagrindas.

– Daugelis kineziterapeutų tiki, kad rau-
menų tempimo sistema paseno. Jūs sako-
te, kad tai kenkia raumenims. Tačiau jūs 
tikite joga, kurios sistemoje yra daug rau-
menų tempimo. Kaip tai suprasti?

– Vėl – stebėkite gamtą! Ar kada matė-
te gyvūną, tarkime, šunį ar katę, tampantis 
prieš persekiojant triušį arba pelę? Jei taip, 
tai auka buvo seniai pabėgusi. Net jei kalba-
me apie vaikus mokyklos kieme. Atsimenate, 
kad pertraukos metu tampytumėtės arba 
apšilinėtume prieš žaisdami futbolą arba 
gaudynes?

Kai kas gali sakyti, kad mano katė rąžosi. 
Tačiau tai daugiau yra išsitiesimas, natūralus 
judesys, o ne raumens tempimas. Išsitiesimas 
yra ilgėjimas derinamas su raumenų susitrau-
kimu. Žmonės taip daro, kai būna pavargę. 
Jei pažvelgsime į mikroskopinę anatomiją, 
pamatysime, kad susitraukiančias skaidulas 
supa kolageno vamzdeliai (fascija). Tempimas 
reikštų vamzdelių tempimą be aktyvaus susi-
traukimo ir maksimalaus skaidulų atpalaida-
vimo. Išsitiesimas reiškia raumenų susitrau-
kimą siekiant ekstremalių kampų nepraran-
dant sugebėjimo generuoti jėgą.

Aidas.us informacinė tarnyba 
Visą straipsnį skaitykite aidas.us
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Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
46 [1117] 12.07.20

18 – 12.13.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

I dalis
Nors pradžioje planavau visai kito-

kį straipsnį, paskutinę akimirką per-
sigalvojau. Paprasčiausiai taip jau 
nutiko, kad visai neseniai teko susi-
durti su tam tikrais įvykiais, privertu-
sius mane sugrįžti prie temos, kurią 
jau buvau nagrinėjęs ir anksčiau.

1 istorija. Pas mus apsilankė maž-
daug 60-ies metų pacientė. Po visa-
pusiško jos venų būklės patikrinimo 
paaiškėjo, kad moteriai – pakanka-
mai sudėtingas susirgimas, su pa-
kankamai lengvais simptomais. Jūs 
puikiai žinote, kad po venų apžiūros 
ir po ultragarso tyrimo aš detaliai 
paaiškinu savo pacientams (viską ro-
dydamas ekrane), kokia yra jų krau-
jagyslių sveikatos situacija, kokie yra 
tyrimų rezultatai ir kokio gydymo pri-
reiks. Minėtoji pacientė – ne išimtis. 
Papasakojau jai apie jos problemą ir 
pasakiau, kad jai prireiks lazerinio 
varikozinių venų gydymo ir sklerote-
rapijos mažesnės venoms. Į tai man 
pacientė atkirto, kad gydytis bijo ir 
apskritai nemėgsta „vaikščioti pas 
gydytojus“. (Kaip aš mėgstu tokį savo 
pacientų pareiškimą – jie tikriausiai 
mano, kad yra labai unikalūs. Leiski-
te jums pasakyti – aš irgi nemėgstu 
vaikščioti pas gydytojus, kaip, beje, 

ir visi žmonės.) Moteris taip pat pri-
dūrė, kad jos dukra yra prieš bet 
kokį varikozinių venų gydymą, mat 
ji girdėjusi apie labai blogus rezul-
tatus, kurių žmonės sulaukė kitose 
klinikose. Aš jai ėmiau aiškinti, kad 
aš niekaip nesu susijęs su kitų klinikų 
gydymo rezultatais, kad ir kokie jie 
būtų, o jai gydymą pradėti reikia kuo 
anksčiau, negalima atidėlioti. Tačiau 
mano žodžiai tuomet jos neįtikino. 

Praėjo pora mėnesių ir pacientė 
pas mus sugrįžo – ne, ne pati per-
sigalvojus, o prireikus skubios pa-
galbos, užklupus nepakeliamiems 
skausmams kojoje, kuri buvo visa 
sutinusi ir raudona. Skausmai ir tai, 
kaip jos koja atrodė, moterį ne juo-
kais išgąsdino. Tik atėjusi ji iš karto 
maldaujamai pasakė: „Gydytojau, 
padėkite, bijau, kad tai – trombas“. 
Iš karto padarėme jai tyrimą ultra-
garsu ir apžiūrėjome koją. Ir iš tie-
sų, pacientės nuojauta pasitvirtino: 
pas ją aptikome didelį ilgą trombą 
ir smarkų pačios venos uždegimą. 
Tą pačią veną aš mačiau dar tuo-
met, kai tyriau ją pirmojo jos vizito 
metu – mačiau, kad ten smarkiai su-
lėtėjusi kraujotaka, yra rimtas venos 
nepakankamumas, kad reikia gydyti 
be jokių atidėliojimų. Akivaizdu, kad 
jei gydymą būtume pradėję dar tuo-
met, tokioms komplikacijoms, ko-

kios yra dabar, būtume užkirtę kelią. 
Dar daugiau, pacientė po pirmojo 
vizito pas mane namuose užsiėmė 
savigyda: tepliojo koją visokiausiais 
tepalais, masažavo skaudamą vietą. 
Labai gerai, kad su tokia savivale ji 
dar labiau sau nepakenkė – juk tos 
vietos, kurioje susiformavo trombas, 
negalima jokiu būdu masažuoti, 
mat jis gali atitrūkti ir su krauju nu-
keliauti į širdį, plaučius ar smegenis. 
Na, juk iš tiesų – kol netrenkė žaibas! 

Kaip sakoma, viskas gerai, kas ge-
rai baigiasi. Šiuo metu jos gydymas 
pas mus jau eina į pabaigą – skaus-
mai praėjo, sutinimai nuslūgo, su-
tvarkėme tą jos veną. Pacientė labai 
patenkinta rezultatais ir jau dabar 
pati nuolat kalba, ko gi ji tiek lau-
kė, tiek delsė, ir tikina, kad jei būtų 
žinojusi, kaip efektyviai gali padėti 
gydymas, niekada nebūtų kentėjusi 
dantis sukandusi ir užsispyrusiai nė-
jusi gydytis.

2 istorija. Antrajai pacientei, 
apie kurią nusprendžiau papasa-
koti – 80 metų. Problemos su veno-
mis prasidėjo seniai, prieš ketverius 
metus. Pradžioje – visai nesmarkiai. 
Moteris, bičiulės paraginta, kreipė-
si į savo šeimos gydytoją, o šis jai 
pasakė: „Jei galite kentėti – kentė-
kite. Vartokite magnį, tepkite kojas 

specialiais tepalais.“ Tuomet iš tiesų 
nuo tų priemonių palengvėjo, ta-
čiau prabėgus ketveriems metams 
– smarkiai pablogėjo. Įdomu, kad 
dabar jos bičiulė, prisiklausiusi žmo-
nių atsiliepimų, nurodė jai eiti tik 
pas Gorodeckį. Ji ir atėjo. Ir iš karto 
ėmė atsiprašinėti, kad kentėti, kaip 
jai liepė gydytojas, jau nebegali, mat 
kojos kamuoja ir dieną, ir naktį. Mes 
tik pradėjome vienos kojos gydymą, 
o moteris jau jaučiasi kur kas geriau. 

Iš karto noriu pasakyti, kad jei jums 
kyla kažkokių problemų su kojomis, 
jaučiate nemalonius simptomus, pa-
stebite varikozines venas, jei tyrimas 
ultragarsu parodė, kad jums reika-
lingas gydymas – jokiu būdu nesu-
galvokite imtis strategijos „kentėti, 
kol gali“. Kam kentėti? Kad sulauktu-
mėte komplikacijų? Venų neskauda 
arba beveik neskauda, tad jei jau 
jus ima kamuoti skausmai, žinokite, 
kad jums prasideda komplikacijos. 
Kam laukti, kol trenks žaibas? Juk 
kuo ilgiau užleisite ligą, tuo sunkiau 
vėliau bus gydytojui padėti jums. 
Kai toks „prisikentėjęs“ pacientas at-
eina, gydytojas jau net nežino, nuo 
kurios venos pradėti gydymą, nes 
liga yra smarkiai paveikusi ne vieną 
svarbią didelę veną. 

Tęsinys - kitame numeryje. 

„Kol netrenkė žaibas“ arba pasakojimas apie tai, kaip svarbu 
laiku pradėti gydytis

www.imedvein.com
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Namas Juozapavičiaus pr. 44, kuriame 12 metų veikė Rajano gimdymo namai.Pulkininkas leitenantas Edvardas Rajanas.

Greitai bėga laikas, negailestingai iš atmin-
ties ištrindamas ne tik žmones, bet ir įvykius, 
kurie buvo reikšmingi ir, atrodė, nepamirš-
tami. Vienas iš tokių įvykių – Rajano ligoni-
nės ir Rajano kūdikių ir motinų globos cen-
tro įsteigimas ir funkcionavimas tarpukario 
Kaune, Šančiuose. Netgi prieš kelis metus iš-
leistoje J. Vanago knygoje „Šančių praeities 
takais“, kur išsamiai aprašyta Kauno prie-
miesčio – Šančių istorija nuo XIX a. pabaigos 
iki pokario laikų, apie Rajano ligoninę nėra 
nė žodžio, nors ji veikė 12 metų... Vargu, ar 
kas Lietuvoje žino, kas buvo Rajanas, o savo 
laiku tai buvo žmogus – legenda.

Apie šį žmogų Lietuva sužinojo 1919 me-
tais. Tuo metu Lietuva buvo Pirmojo pasau-
linio karo, žiaurių okupacijų, nepriklauso-
mybės karų, epidemijų nuskurdinta, šalyje 
trūko maisto, drabužių, vaistų. Daug žmo-
nių neturėjo pastogės, badavo.

1919 m. sausio 12 d. įsikūrusi Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus organizacija ieškojo 
rėmėjų ir Lietuvoje, ir užsienyje. Amerika 
buvo pirmoji šalis, kuri ištiesė pagalbos ran-
ką Lietuvai, kai tik buvo pertraukti mūšiai 
su vokiečiais ir buvo galimybė susisiekti 
su Lietuva. Baltijos šalyse veikė Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus atstovas pulkinin-
kas leitenantas Edvardas Rajanas (Edward 
Ryan).

Edvardas Rajanas gimė 1883 m. gruodžio 
14 d. Skrantone, Pensilvanijos valstijoje, JAV. 
Jis buvo jauniausias iš keturių vaikų. Tėvas 
dirbo liejykloje. Mokydamasis mokykloje, 
jaunasis Edvardas dirbo cigarečių parduo-
tuvėje, vėliau – vietiniame laikraštyje. 1908 
m. jis įstojo į Njujorko Fordhamo universi-
tetą, kur studijavo mediciną. 1912 m. baigęs 
studijas, jau kitais metais pasisiūlė savanoriu 
padėti evakuoti amerikiečius iš Meksikos, 
kur tuo metu tęsėsi revoliucija. Sukilėliai jį 
sugavo, paskelbė šnipu, karo belaisviu ir nu-
teisė sušaudyti auštant. Rytą jam vėl per-
skaitė nuosprendį, kurį jis išklausė su tokia 

panieka, kad sukilėlių vadas atidėjo nuos-
prendžio vykdymą ir tai kartojo 13 dienų iš 
eilės, po to – jį paleido. Taip gimė legenda 
apie bebaimį Rajaną.

Prasidėjus Pirmajam pasauliniam karui, 
Amerikos Raudonasis Kryžius pakvietė 
gydytojus į karščiausius Europos regionus. 
Rajanas 1915 m. nuvyko į Serbiją. Kaip vė-
liau rašė JAV spauda, „Rajanas atvyko kaip 
Dievo pasiuntinys“. Pirmas jo žingsnis – 
Amerikos vėliavos iškėlimas virš ligoninės, 
kuriai nuolat grėsė pavojus būti apšaudo-
mai. Kai serbų kariuomenė pasitraukė iš 
Belgrado, Rajanas vienintėlis palaikė tvar-
ką mieste, organizavo miesto aprūpinimą, 
rūpinosi ne tik sužeistaisiais, bet ir moteri-
mis, vaikais ir kitais gyventojais.

Kai 1916 m. Belgrade siautė šiltinės epide-
mija ir mirė tūkstančiai žmonių, Rajanas or-
ganizavo kovą su epidemija, nors du jo gydy-
tojai mirė, o jis pats sunkiai sirgo. Be to, su 
savo komanda jis atliko apie 8000 operacijų. 
Spauda rašė: „Amerikos gydytojas išgelbėjo 
Belgradą“. Už jo darbus Serbija apdovano-
jo Rajaną Baltojo Erelio ordinu. Išbuvęs 1,5 
metų Serbijoje, Rajanas dirbo Prancūzijos 
fronto ligoninėse, o vėliau Graikijoje.

Pasibaigus Pirmajam pasauliniam karui, 
Rajanas, jau tapęs pulkininku leitenantu, 
buvo išsiųstas į Berlyną, ten padėjo rusų ar-
mijos karo belaisviams grįžti į Estiją, Latviją 
ir Lietuvą.

1919 m. Rajanas informavo savo padėjėją 
Hendersoną, kad trys Baltijos šalys išsilais-
vino iš bolševikų ir nusiuntė jį išaiškinti pa-
dėties tose šalyse. Grįžęs Hendersonas pra-
nešė, kad šalys norėtų Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus paramos, tačiau sąlygos ten tokios 
baisios, kad Amerikos Raudonojo

Kryžiaus parama būtų tik lašas jūroje. 
Rajanas neišsigando sunkumų ir per dvi sa-
vaites su organizavo Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus misiją Vakarų Rusijai ir Baltijos 
šalims remti, subūrė personalą, aprūpini-
mą, transportą ir 1919 m. spalio 3 d. trauki-
nys iš Berlyno per Mintaują išvyko į Rytus. 
Už garvežio ir dviejų miegamųjų vagonų 25 
personalo nariams buvo prekiniai vagonai 
su maistu, degalais, kitais būtinais daiktais 
ir platformos su automobiliais – pirmaisiais 
greitosios medicinos pagalbos automobiliais 
Baltijos šalyse.

Pasiekus Latviją, prie Rygos, jų karavanas 
buvo sustabdytas, nes vyko aršūs mūšiai su 
bolševikais. Sužinojęs, kad miesto gyvento-
jai badauja, Rajanas veikė pagal savo princi-
pus – paėmęs didelę baltą vėliavą, kopėčio-
mis per pakeltą tiltą nuvyko į miestą ir at-
sirado tik po kelių dienų, išsiderėjęs laiki-
ną ugnies nutraukimą, kad galėtų aprūpin-
ti miesto gyventojus maistu.

R ajanui  vadovaujant ,  Amerikos 
Raudonasis Kryžius įsteigė savo punktus 
Baltijos šalyse. Kaune atsakingas buvo ka-
pitonas Hendersonas, o Rajanas važinėjo iš 
vieno punkto į kitą, iš Lietuvos – į Latviją ir 
į Estiją, nuolat palaikydamas visus moraliai. 
Jo nenuilstanti pozityvi energija užkrėsda-
vo kiekvieną, kurį jis sutikdavo.

Lietuvoje Amerikos Raudonasis Kryžius iš-
dalijo drabužių, medikamentų ligoninėms, 
kitokių reikalingų daiktų už keletą mili-
jonų auksinų. Į Estiją Rajanas nuvežė 300 
tonų medikamentų ir kartu su savo komanda 
per tris savaites susitvarkė su Estijoje siau-
tusia šiltinės epidemija, nuo kurios mirda-
vo 20–40 proc. susirgusiųjų. Be to, kartu su 
Estijos Taikos delegacija vyko į Rusiją kaip 

patarėjas. Už nuopelnus Estijai jis ir 26 jo ko-
mandos karininkai buvo apdovanoti I laips-
nio Laisvės Kryžiumi, o kiti 57 jo komandos 
nariai – Estijos Raudonojo Kryžiaus ordinu.

1922 m. grįžęs į JAV, Rajanas kaip Garbės 
svečias dalyvavo pietuose, kuriuos or-
ganizavo Baltijos ir Amerikos sąjunga 
Metropoliteno klube, Niujorke, pažymint 
JAV Vyriausybės oficialųjį Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos pripažinimą 1922 m. birželio 28 
d. Tuo pačiu metu Persijos Vyriausybė pa-
prašė JAV Vyriausybės pagalbos ir Rajanas 
nuvyko į Teheraną, kur 1923 m. rugsėjo 21 
d. jis mirė nuo piktybinės maliarijos, bū-
damas tik 39 metų. Palaidotas gimtajame 
Skrantono mieste, Pensilvanijoje.

Estijos ministras Antonius Piip, tuo metu 
buvęs Vašingtone prezidento V. Vilsono lai-
dotuvėse, nuvyko į Skrantoną padėti vaini-
ko ant Rajano kapo.

Laukinis kovojantis airis, dažnai žaidžian-
tis su mirtimi, Serbijos nacionalinis didvy-
ris, veržlus, impulsyvus, visuomet rodantis 
pavyzdį ir užkrečiantis kitus, puikus orga-
nizatorius ir vadovas – tokiais epitetais api-
būdino Rajaną jo amžininkai.

1920 m. atvykdamas į Lietuvą, Rajanas 
atvežė daugybę baltinių, drabužių, vaistų, 
tvarsliavos ir jais sušelpė daug ligoninių, 
prieglaudų ir neturtėlių. Daugiausia apdova-
nojo Krašto apsaugos ministerijos Sanitarijos 
skyrių. 1921 m. lapkričio mėn. Amerikos 
Raudonasis Kryžius Kauno miesto savival-
dybei perdavė septynias ambulatorijas, ku-
rios buvo prijungtos prie esamų miesto ra-
joninių ambulatorijų. Be to, Kauno miesto 
savivaldybė dovanų gavo vaistų ir rišliavos 
už 49 255 Lt. bei tris automobilius.

1922 m. kovą Kaune, Šančiuose, 
Juozapavičiaus pr. 44 Rajano pastangomis 
buvo įrengtas Kūdikių ir motinų sveikatos 
globos centras ir 10 lovų (vėliau 15) ligoni-
nė gimdyvėms, kurių pašventinimo apei-
gose jis pats dalyvavo. Ir centras, ir ligoninė 

Rajano ligoninė – užmiršta 
ligoninė, užmirštas vardas
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Atminimo lenta JAV pulkininko misijai Kaune atminti.

pavadinti jo vardu. Ligoninė buvo skirta var-
guomenės moterims, o pasiturinčios turė-
jo mokėti po 6 Lt už dieną. Be to, Rajanas 
paliko visą įrangą 50 lovų vaikų ligoninei, 
kuri iki 1923 m. dar nebuvo atidaryta. Apie 
gimdymo ligoninės, dar vadinamos gimdy-
mo prieglauda, atidarymą pranešė tuo metu 
Kaune leidžiami laikraščiai – „Lietuvos ži-
nios“ ir „Laisvė“.

Atsižvelgdama į didelę pagalbą miestui, 
„už Kauno biednuomenės šelpimą ir vaikų 
gydymą“, Kauno miesto Taryba savo posė-
dyje 1922.06.21 viso miesto vardu išreiškė 
padėką Amerikos Raudonajam Kryžiui ir jo 
įgaliotajam gydytojui pulkininkui Rajanui. 
Pulkininkas Rajanas pareiškė, kad apie to-
lesnį šių įstaigų darbą tikisi gauti žinių į 
Ameriką ir norėtų, kad pradėtas darbas sė-
kmingai vyktų ir toliau.

Už nuopelnus Lietuvai pulkininkas leite-
nantas Edvardas Rajanas, prieš jam išvyks-
tant iš Lietuvos, Respublikos Prezidento 
buvo apdovanotas Vyčio Kryžiumi.

1922 m. rugsėjo mėn. atsisveikindamas 
su Lietuva, E. Rajanas padovanojo 100 ro-
žių krūmų Karo Muziejaus sodeliui, ku-
ris buvo įkurtas vadovaujant generolui V. 
Nagiui Nagevičiui ir iškilmingai atidarytas 
1921 m. vasario 16 d. Pulkininkas E. Rajanas 
pats tomis rožėmis apsodino paminklą žu-
vusiesiems už Lietuvos laisvę. Jis paliko ir 
tokį įrašą:

„Šiandien aš turėjau garbės pasodinti 100 
rožių krūmų šalia paminklo, pastatyto žuvu-
siems kareiviams, kovojusiems už Lietuvos 
laisvę. Šitos rožės sodinamos lietuvių tautos 
narsumui pažymėti, ypač tiems, kurie ati-
davė savo gyvybę už tai, ką mano teisinga 
esant ir už ką sudėjo savo didžiausią auką. 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus ir savo var-
du reiškiu viltį, kad Jums daugiau neteks im-
tis ginklo savo kraštui apginti. Jeigu Jums ir 
reikėtų vėl kovoti dėl išlaikymo to, ką laimė-
jote taip didžia kaina, tai esu įsitikinęs, kad 
teisybė paims viršų ir pasisekimas bus Jūsų. 
Aš tikiuosi, kad su pirmutiniais šių krūmų 

žiedais jau bus išsipildę visi Lietuvos terito-
riniai pageidavimai, kurie visų protingų ir 
teisingų žmonių manymu yra teisingi ir tei-
sėti. Tebūnie garbė žuvusiesiems“.

Edward H. Ryan
Pulkininkas leitenantas, M.D.

Amerikos Raudonojo Kryžiaus atstovas
1922.09.23*

* Ano meto vertimas iš anglų kalbos

1923 m. pabaigoje Lietuvoje buvo praneš-
ta apie gydytojo pulkininko E. Rajano mirtį. 
Lapkričio 17 d. Kaune už mirusįjį buvo au-
kojamos Šv. Mišios, apie ką buvo paskelbta 
„Medicinos“ žurnale.

Rajano ligoninėje kasmet gimdė 400–500 
moterų. 1933 m. „Medicinos“ žurnale pateikti 
10 metų ligoninės darbo rezultatai. Per 10 metų 
buvo 4866 gimdymai, 10 moterų mirė: nuo 
plaučių embolijos – 3, peritonito – 2, eklamp-
sijos – 2, sepsio – 1, įaugusios placentos – 1 ir 
užleistos skersinės padėties – 1. Komisija, ku-
rią sudarė gydytojai Švarcas, Dubrovičius ir E. 
Bliūdžiūtė, tuo metu tyrusi Rajano ligoninės 
darbą, teigiamai atsiliepė apie ligoninės vedė-
jos gyd. N. Gildienės darbą.

Rajano ligoninė sėkmingai veikė 12 metų, 
nors jos patalpos ir nebuvo pritaikytos ligo-
ninei: nebuvo pagalbinių patalpų, vonių, net-
gi tualetų. Vonia ir tualetas buvo tik ambula-
torijoje. Naujagimių kambarys taip pat buvo 
ambulatorijos patalpose. Ligonių izoliacijai 
vietos iš viso nebuvo. Ligoninės personalą 
sudarė 1 gydytojas, 3 akušerės, 3 slaugyto-
jos, 1 virėja, 1 skalbėja ir 1 sargas.

Ligoninė glaudėsi Karo žinybai priklausiu-
siose patalpose, todėl ši žinyba pradėjo reika-
lauti, kad ligoninė išsikraustytų. Be to, ligo-
ninė buvo nuostolinga – nuostoliai siekė 12–
14 000 Lt kasmet, todėl 1934 m. spalio 17 d. 
Kauno miesto Burmistro įsakymu ligoninė 
buvo uždaryta. Nurodyta, kad ligonės bus 
perduotos Raudonojo Kryžiaus ligoninei.

Doc. Dalia Kotryna Baliutavičienė, 
Lietuvos akušerija ir ginekologija, 

2011 gruodis, tomas XIV, Nr. 4

Lietuvos verslo bendruomenės susitikime dr. J. V. Prunskį (k.) kalbina advokatų kontoros 
,,Motieka ir Audzevičius” advokatas Justinas Jarusevičius. Organizatorių nuotr. 

Dr. Prunskis susitiko su VU ligoninės Santaros klinikų Intervencinio skausmo gydymo 
centro vyr. gydytoju A. Vaitkum ir gydytoja A. Tyliene.

Garbės konsulo susitikimai 
Lietuvoje 

Lietuvoje advokatų kontoros ,,Motieka ir 
Audzevičius” kvietimu lankėsi LR Garbės 
konsulas JAV, Baltųjų rūmų patarėjas dr. 
Jonas Vytautas Prunskis. Lapkričio 22 d. 
jis dalyvavo mūsų šalies verslo bendruo-
menės susitikime, kur skaitė pranešimą 
ir pasidalino savo įžvalgomis dėl šiandie-
ninės geopolitinės padėties ir JAV pozici-
jos Europos Sąjungos, Lietuvos bei Rusijos 
atžvilgiu. 

Šis advokatų kontoros ,,Motieka ir 
Audzevičius” susitikimas vyksta jau ne 
pirmąkart, anksčiau prelegentais yra buvę 
pirmasis atkurtos nepriklausomos Lietuvos 
vadovas prof. V. Landsbergis, ambasado-
rius V. Ušackas, pirmasis VSD generolas 
M. Laurinkus, Europos Komisijos atstovas 
Lietuvoje A. Pranckevičius. Dr. Prunskis 
yra pirmasis išeivijos lietuvis, pakviestas 
būti prelegentu šiame renginyje.

Garbės konsulas apsilankė Užsienio reikalų 
ministerijoje, kur susitikęs su Užsienio reika-
lų ministru Linu Linkevičium ir Užsienio lie-
tuvių departamento direktoriumi Marijumi 
Gudynu aptarė Lietuvos ir JAV vidaus bei 
užsienio politikos įvykius ir perspekty-
vas. Lapkričio 24 d. dr. Prunskis dalyvavo 
Lietuvos kariuomenės 100-mečiui skirto-
se Mišiose. Susitikimų su Krašto apsaugos 

atsakingais pareigūnais buvo aptarta gali-
mybė prašyti JAV didinti jų karių skaičių 
Lietuvoje.

Viešnagės Lietuvoje metu dr. Prunskis lan-
kėsi Vilniaus universiteto ligoninės Santaros 
klinikų Intervencinio skausmo gydymo cen-
tre, kur susitiko su šio centro vyresniuo-
ju gydytoju Alfredu Vaitkumi ir gydytoja 
Audre Tyliene. Buvo aptartos įvairios pa-
cientų skausmo gydymo problemos bei ką 
tik Sveikatos apsaugos ministro patvirtintas 
Skausmo diagnozavimo ir gydymo paslau-
gų įsakymas. Dr. Prunskis, būdamas kelių 
skausmo klinikų Čikagoje vadovas, dėl šio 
įsakymo priėmimo ne kartą diskutavo su 
Lietuvos skausmo specialistais bei Sveikatos 
apsaugos ministerijos vadovais.

Pasak Intervencinio skausmo gydymo 
centro vyr. gydytojo A. Vaitkaus, tai pui-
kios naujienos Lietuvos medicinos padan-
gėje - šiuo įsakymu skausmo diagnozavi-
mo ir gydymo paslaugų sritis tampa labiau 
pripažinta ir žengiamas žingsnis link skaus-
mo medicinos kaip atskiros medicinos sri-
ties pripažinimo Lietuvoje, tai atitinka pa-
saulines ir Europos šalių tendencijas bei 
rekomendacijas. 

LR Garbės konsulo dr. J. V. Prunskio 
vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė
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Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

Šlapimo pūslės uždegimas
Cistitas – tai šlapimo pūslės uždegi-

mas, kurį sukelia į šlapimo pūslę pateku-
sios bakterijos. Cistitas gali būti ūmus (pa-
sireiškiantis staiga) arba besikartojantis 
(recidyvuojantis). Cistitas gali pasireikš-
ti kaip savarankiška liga ar kartu su inks-
tų uždegimu (pielonefritu). Tai labai daž-
na liga, kuria dažniau serga moterys - net 
iki 50 proc. moteriškos lyties atstovių bent 
kartą gyvenime perserga šlapimo pūslės 
uždegimu.  Vyrus ši problema kamuoja 
šiek tiek rečiau, tačiau tai vis tiek dažnas 
susirgimas.

Cistito priežastys
Dažniausiai (apie 95 proc. atvejų) cistitą 

sukelia iš žarnyno per šlaplę į šlapimo pūs-
lę patekusios bakterijos. 80-85 proc. ne-
komplikuoto cistito atvejų infekcijos su-
kėlėjas yra E.coli. Kadangi cistitą sukelia 
bakterijos, norint išvengti šios ligos reko-
menduojama saugotis šalčio ir drėgmės, 
nesėdėti ant vėsaus paviršiaus. Žmogaus 
imuninė sistema yra pakankamai stipri, 
todėl paprastai geba pati kovoti su bak-
terijomis, tačiau nuo šalčio, drėgmės ir 
kitų veiksnių silpnėja imunitetas, padidė-
ja cistito rizika. 

Moterys šlapimo pūslės uždegimu serga 
dažniau, nėštumas taip pat didina riziką 
susirgti cistitu. Kadangi silpnas imunitetas 
nepajėgia nugalėti uždegimo sukėlėjų, ri-
zika sirgti šlapimo pūslės uždegimu didė-
ja pavartojus antibiotikų ir persirgus įvai-
riomis ligomis. 

Cistito požymiai
• dažnas šlapinimasis, išskiriant nedaug 

šlapimo;
• noras šlapintis gali varginti ir tada, kai 

pūslė yra visiškai tuščia;
• šlapinantis gali būti juntamas skausmas;
• pasireiškia skausmas pilvo apačioje;
• skausmas gali pereiti ir į šonus bei 

strėnas;
• pakinta šlapimo spalva – patamsėja, tam-

pa drumsta;
• šlapime gali atsirasti kraujo.
Infekcijai patekus į inkstus, gali prasidė-

ti karščiavimas, nugaros skausmas ir vėmi-
mas. Pajutus stipresnius simptomus būtina 
kreiptis į medikus. Negydomas inkstų už-
degimas gali smarkiai juos pažeisti.

Natūralus gydymas
Cistitas paprastai gydomas antibiotikais, 

kurie naikina ne tik užkrėtimą sukėlusias, 
bet ir gerąsias virškinamojo trakto bakteri-
jas. Todėl, pajutus pirmuosius ligos simpto-
mus, pirmas tris dienas galima gydytis na-
tūraliomis priemonėmis. Skirtingai nei kitų 
ligų atveju, net ir gydytojai rekomenduoja 
iš pradžių gerti tam tikros rūšies arbatą ir 
nuovirus, mat jų poveikis gydant cistitą yra 
labai veiksmingas.

Natūralios arbatos. Vartokite bruknių, 
meškauogių, spanguolių lapų arbatą ar šių 
uogų ekstrakto tabletes. Šiose uogose esan-
čios medžiagos dezinfekuoja šlapimo takus. 
Arbatą reiktų gerti kas valandą ar kas kelias 
valandas mažais kiekiais.

Natūralūs nuovirai ir antpilai. Taip pat 
reikalingas ir bendras imuniteto stiprini-
mas. Tinkami beržų lapų, petražolių nuo-
virai – jie taip pat dezinfekuoja šlapimo 
takus, juose yra daug reikiamų vitaminų. 
Veiksmingas ir medetkų žiedų nuoviras 
(stikline verdančio vandens užplikyti vie-
ną šaukštą žiedų). Jis pasižymi antibakteri-
niu, dezinfekuojančiu ir žaizdas gydančiu 
poveikiu. Rekomenduojama gerti taip pat 
paruoštą asiūklių antpilą.

Vitaminas C. Šlapimo takų sistemos funk-
cionavimui itin reikalingas vitaminas C. Tad 
valgykite vaisius ir daržoves, kuriuose gausu 
vitamino C (geriau ne citrusinius vaisius). 
Pavyzdžiui, juoduosius serbentus, kopūs-
tus, braškes, kivius, pomidorus.

Garų vonelė. Padėti nuo šlapimo pūslės 
uždegimo gali ir šilta garų vonelė: pripilkite 
į dubenį ar į vonią karšto vandens, pritūp-
kite ir maudykitės garuose, kol vanduo ims 
vėsti ir nebegaruos. Taip pat gulint lovoje 
naudinga užsidėti šiltą pūslę ant pilvo apati-
nės dalies – tačiau jokiu būdu ne per karštą.

Islandinė kerpena. Šis augalas padeda 
įveikti įvairias ligas, nes jis laikomas natū-
raliu antibiotiku. Gerkite šio augalo arbatą 
ir sirgdami cistitu.

Sveika mityba. Stiprinkite imunitetą svei-
kai maitindamiesi. Venkite greito maisto res-
toranų ir užkandinių, geriau gaminkite salo-
tas, valgykite vaisius, pieno produktus, ne-
apdirbtų grūdų duoną, naudokitės sveikos 
mitybos piramidės patarimais. Kuo labiau 
stiprinsite savo organizmą, tuo lengviau jam 
bus kovoti su ligomis.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant uro-
loginius susirgimus arba turite kokių nors 
klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

Spanguolių arbata gydo šlapimo takų 
infekcijas

www.csinow.edu
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• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Veterinarė: „Subalansuota mityba augintiniams ne mažiau 

svarbi nei jų šeimininkams“
Meilę augintiniui daugelis šeimininkų iš-

reiškia maistu. Tačiau, jeigu tas maistas ne-
subalansuotas, noras šunį ar katę palepinti 
gali baigtis liūdnai – juos net suluošinti. Su 
tokiais atvejais susidūrusi veterinarė Vaida 
Misiūnienė sako, kad tiek nepakankamas, 
tiek per didelis vitaminų ir mikroelemen-
tų kiekis augintinio racione gali rimtai su-
trikdyti jo sveikatą. Deja, vis dar didelė da-
lis šeimininkų nežino, kaip teisingai maitin-
ti savo keturkojus draugus, todėl į veterina-
rijos kliniką atvedami gerokai nutukę šunys 
ar katės su iškrypusiu stuburu.

„Ateina žmogus ir skundžiasi, kad para-
lyžiavo jo katę. Matome – iškrypęs stubu-
ras. Pradėjus gilintis, paaiškėja, kad kačiu-
kas labai mėgsta kepenėles, tad šeimininkas 
ir duoda kepenėlių kiekvieną dieną, ir pa-
kankamai daug. Kepenėlėse gausu vitamino 
A, kurio perteklius būtent ir pažeidžia au-
gintinio stuburą. Šunims tai pasireiškia ne 
taip greitai, bet katėms gan greit stuburas 
iškrypsta ir kyla įvairių neurologinių pro-
blemų“, - apie nesubalansuotos mitybos pa-
sekmes pasakoja „Vaidos klinikos“ vadovė.

Nesubalansuotos 
mitybos požymiai

Nesubalansuotą mitybą pirmiausiai išduo-
da apskritai padidėjęs šuns sergamumas – 
negaudamas reikalingų vitaminų ir mikro-
elementų, nusilpsta imunitetas. Kad racio-
ne trūksta ar yra per daug vitaminų ir mi-
kroelementų, rodo ir kilusios odos proble-
mos – pleiskanojimas, bėrimas, niežėjimas, 
gali pradėti slinkti kailis. Taip pat nesuba-
lansuota šuns mityba gali sukelti virškini-
mo sistemos sutrikimų, pvz., šuo gali pra-
dėti viduriuoti arba, priešingai, jam užkie-
tėja viduriai. Keturkojo liesumas ar nutu-
kimas – taip pat signalizuoja apie nesuba-
lansuotą racioną.

„Pavojingi požymiai tie, kurių šeiminin-
kai iš pradžių nepastebi. Maistinių medžiagų 
trūkumas ar perteklius mažiems šuniukams 

gali sukelti kaulų augimo ir vystymosi sutri-
kimų, taip pat gali vystytis lėtinis kepenų ar 
inkstų nepakankamumas, ypač vyresniems 
šunims. Šuns nutukimas, laiku nepakorega-
vus mitybos, gali lemti cukrinio diabeto ar 
kitų medžiagų apykaitos ligų išsivystymą“, 
- sako V. Misiūnienė.

Subalansuotos mitybos 
pagrindas – įvairovė

Subalansuotas šuns maistas turi būti vi-
suose gyvenimo tarpsniuose. Parenkant tin-
kamą racioną, reikia atsižvelgti į augintinio 
aktyvumą ir fiziologinę būklę: ar tai šunin-
ga kalė, ar patinas, jis darbingas ar ne, gau-
na daug fizinio krūvio ar nedaug.

Veterinarė pabrėžia, kad, siekiant subalan-
suoti augintinio mitybą, reikėtų domėtis, ko-
kių vitaminų ir mikroelementų turi duoda-
mi produktai ir pagal tai derinti augintinio 
racioną, kad su maistu jis gautų visų būti-
nų medžiagų.

„Jeigu mažas šuniukas gaus per mažai 
kalcio ar gliukozamino turinčių produktų, 
blogai vystysis jo judėjimo aparatas. Tačiau 
tai nereiškia, kad mažą šuniuką dabar rei-
kia pradėti šerti tik daug kalcio turinčiais 

produktais – kalcio perteklius lygiai taip pat 
kenkia kaulų augimui ir vystymuisi“, - įspė-
ja veterinarė.

Klaidų neišvengia ir 
šeriantieji natūralia mėsa

Vis daugiau šeimininkų augintinius šerti 
pasirenka žalia mėsa, tačiau daro nemažai 
klaidų, prieš tai nepasidomėję pagrindiniais 
RAW/BARF mitybos principais.

„Žalia mėsa ir žuvis iš prigimties šunims 
yra natūraliausias produktas, tačiau jis bus 
sveikas tik tada, jeigu šersite augintinį tei-
singai. Net pats gardžiausias mėsos gaba-
liukas neužtikrins pilnavertės mitybos, jei-
gu tai bus viskas, ką duosite savo keturko-
jui bičiuliui. Šeriant žalia mėsa, labai svar-
bu į racioną įtraukti subproduktų, tokių 
kaip kepenys, plaučiai, širdis, inkstai, nes 
jie yra pagrindiniai svarbių vitaminų ir mi-
kroelementų šaltiniai. Pvz., jautienos ėdalas 
su skrandžiais praturtina organizmą virš-
kinimo fermentais, o ėdalas su lašiša turi 
daug Omega 3 riebiųjų rūgščių, todėl pade-
da stiprinti imunitetą, gerina odos ir kailio 
būklę“, - sako „Rafus Menu“ įkūrėja Inga 
Andrulevičienė.

Ji dalinasi subalansuotų RAW maisto pro-
duktų sudėties formule: 80 proc. raumeni-
nės dalies, apie 10 proc. subproduktų ir apie 
10 proc. – kaulinės dalies.

Viena iš asociacijos „Už laimingus šunis“ 
steigėjų I. Andrulevičienė vardija ir daugiau 
klaidų, kurias daro natūralia mėsa auginti-
nius šeriantys šeimininkai:

- Subproduktai sudaro per didelę raciono 
dalį, sukeldami viduriavimą. Ilgalaikis vidu-
riavimas išbalansuoja organizmo mikroflo-
rą, sukelia dehidrataciją ir sekina augintinį.

- Neduodama kaulų – mėsingų arba susmul-
kintų. Taip augintinis negauna pakankamai 
kalcio, o fosforo kiekis maiste būna per didelis.

- Duodami nesusmulkinti kaulai ar kau-
lai su per mažu mėsos kiekiu ant jų. Jų da-
lys aštriai skyla ir gali sužaloti augintinio 
žarnyną. Tokie sužalojimai labai pavojingi.

Pagrindinės subalansuotos 
mitybos taisyklės

Kad augintinio racionas būtų kuo geriau 
subalansuotas, veterinarė V. Misiūnienė da-
linasi pagrindinėmis mitybos taisyklėmis:

- Maistas turi būti kokybiškas, kad ir šuns 
gaunami baltymai, riebalai ir angliavande-
niai būtų kokybiški. Jeigu visas šias medžia-
gas gaus iš balastinių medžiagų, runkelių iš-
spaudų, bus pridėta daug grūdų – tokia mi-
tyba augintiniui netinkama.

- Jeigu šuo šeriamas žalia mėsa, sausu ėda-
lu arba konservais, reikėtų rinktis kokybiš-
ką vienos rūšies maistą, kuriame būtų gau-
su mineralų ir vitaminų.

- Apskritai, renkantis maistą augintiniui, 
reikėtų žiūrėti ne į jo kainą, bet skaityti su-
dėtį ir rinktis tą, kurio pirmosios bent ke-
lios sudedamosios dalys yra mėsa arba žu-
vis. Nes kokybiškas maistas nebūtinai yra 
tik brangus.

Jeigu nesate tikri, ar tinkamai subalansuo-
jate savo šuns racioną, pasitarkite su veteri-
naru ar patyrusiu kinologu.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Norite geriau suprasti šv. Mišias?
Palaimintojo Jurgio Matulaičio

misija kviečia Jus į 

MOKOMĄSIAS ŠV. MIŠIAS
su broliu Pranciškumi Nekrošiumi CSJ

šeštadienį, gruodžio 8 d. 6 val. v.
Po šv. Mišių pabendravimas ir agapė.

Labai laukiame jūsų visų!
Adresas: 14911 E. 127th Street, Lemont, IL 60439
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.advancedfootcareil.com
www.ClarendonVision.com
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I Baltijos šalių šimtmečio šventė Bostone
Lapkričio 23-25 dienomis Bostone, 

Masačiusetso valstijoje, JAV lietuvių ben-
druomenės Naujosios Anglijos apygarda 
kartu su vietos latvių ir estų bendruome-
nėmis surengė Baltijos šalių šimtmečio šven-
tę, kurios metu buvo pristatoma Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos kultūra, tradicijos ir istori-
ja, vyko meno kolektyvų pasirodymai, kon-
certai, parodos, filmų peržiūros, rengiamos 
diskusijos, garbės svečių pasisakymai ir kiti 
šventiniai renginiai.

Šventės metu surengtas Vilniaus miesto 
savivaldybės Šv. Kristoforo kamerinio or-
kestro, taip pat atlikėjų iš Estijos ir Latvijos 
koncertas. Renginyje dalyvavo ir praneši-
mus skaitė Lietuvių kilmės Jeilio universi-
teto profesorius, Nobelio premijos laurea-
tas Robertas Šileris, Baltijos šalių ambasa-
doriai, generaliniai ir garbės konsulai JAV.

Sveikinimą šventės dalyviams atsiuntė 
Lietuvos Prezidentė Dalia Grybauskaitė bei 
Estijos ir Latvijos valstybių vadovai. Lietuvos 
ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas svei-
kindamas susirinkusius svečius pasidžiau-
gė ilgamete JAV lietuvių, latvių ir estų ben-
druomenės veikla, palinkėjo sėkmingų dar-
bų ir toliau puoselėjant Baltijos šalių diaspo-
ros tradicijas. Ambasadorius dėkojo lietuvių, 
latvių ir estų bendruomenėms už įgyven-
dintas iniciatyvas ir nuoširdų bendradarbia-
vimą pažymint Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

valstybių 100-mečio jubiliejų ir Baltijos ša-
lių vardo garsinimą Jungtinėse Valstijose.

Kalbėdamas apie Baltijos šalių ir JAV san-
tykius, R. Kriščiūnas pabrėžė diasporos ben-
druomenių indėlį į šių santykių puoselėjimą, 
stiprinimą ir Amerikoje gyvenančių lietuvių, 
latvių ir estų svarų žodį, kuris visada yra gir-
dimas JAV administracijos, senatorių ir kon-
gresmenų. Ambasadorius akcentavo Baltijos 

šalių ir JAV strateginės partnerystės ir transa-
tlantinių ryšių svarbą užtikrinant Baltijos re-
giono saugumą, pabrėžė Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos tikslą plėsti bendradarbiavimą su JAV 
ekonomikos srityje. Renginio metu vykusios 
diskusijos metu R. Kriščiūnas pristatė vers-
lo ir investavimo Lietuvoje galimybes, eko-
nominio saugumo aktualijas, gyvybės moks-
lų ir finansinių technologijų sektorių plėtrą.

Bostone ir visoje Naujosios Anglijos 
apygardoje veikia labai aktyvi ilgametes 
tradicijas turinti lietuvių bendruomenė. 
Pirmieji diasporos atstovai iš Lietuvos į 
Bostoną atvyko dar 19 amžiaus pabaigo-
je. Pokario metu lietuviai būtent Bostone 
išleido pirmąją pasaulyje lietuvišką en-
ciklopediją. 1953 – 1966 metais išleis-
tas 37 tomų leidinys - pirmoji ir iki pat 
šiol didžiausia lietuviška enciklopedija. 
Naujosios Anglijos lietuviai atliko milži-
nišką darbą, nes Lietuva tuo metu buvo 
okupuota ir jokio valdžios finansavimo en-
ciklopedijai nebuvo. Šiuo metu Naujojoje 
Anglijoje veikia dvi lituanistinės moky-
klos, Bostone savo ganytojišką veiklą vyk-
do Šv. Petro lietuviška parapija. JAV lie-
tuvių bendruomenę iš viso jungia 10 apy-
gardų ir 50 apylinkių, veikiančių 27 vals-
tijose ir sostinėje Vašingtone.

Pirmą kartą surengtą bendrą Baltijos ša-
lių nepriklausomybių renginį Jungtinėse 
Valstijose parėmė JAV lietuvių bendruome-
nė, Lietuvių Fondas, The Baltic American 
Society of New England ir kitos organizaci-
jos bei privatūs rėmėjai. Šv. Kristoforo kame-
rinio orkestro atvykimą į Baltijos šalių šim-
tmečio šventę finansavo Lietuvos kultūros 
taryba. Daugiau informacijos apie renginį 
- www.balticboston.com.

Aidas.us informacinė tarnyba
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SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
46

 [1
11

7]
 1

2.
07

.2
0

18
 –

 1
2.

13
.2

0
18

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Kalba LŽS pirmininkas Dainius Radzevičius
Suvažiavimo delegatai – žinomi žurnalistai (iš kairės Vincentas Kor-
kutis, Povilas Sigitas Krivickas, Ipolitas Skridla ir Jeronimas Laucius) LŽS XVII suvažiavimo salėje

Suvažiavimo delegatus pasiruošę registruoti (iš kairės) Algis Kusta, 
Loreta Nikolenkienė, Alfonsas Kairys

Lietuvos žurnalistų sąjungos XVII suvažiavimas
Senoje ir garbingoje Vilniaus Rotušėje įvy-

ko Lietuvos žurnalistų sąjungos (LŽS) XVII 
suvažiavimas. Dabar LŽS yra didžiausia ir 
solidžiausia profesionalius žurnalistus vie-
nijanti nepriklausoma, nepolitinė, demo-
kratinė, visuomeninė, profesinė organizaci-
ja Lietuvoje. Ji gindama viešąjį interesą, ats-
tovauja didžiajai daliai žurnalistų bendruo-
menės interesų nuo pat jos įkūrimo 1929 m. 
ir atkūrimo 1990 m. Todėl ir dėmesys LŽS 
suvažiavimui buvo ne eilinis. 

Didžioji Rotušės salė vos sutalpino dau-
giau kaip 200 suvažiavimo delegatų ir dar 
svečių. Joje buvo ir pakilių, iškilmingų mo-
mentų, ir rimtų, argumentuotų diskusijų, 
buvo ir temperatūros pakilimų, aštrių nuo-
monių. Suvažiavimas truko visą dieną, vis-
ko į vieną straipsnį nesurašysi, todėl pami-
nėsiu tik keletą akcentų.

Iškilmingasis, bet su 
problemų kėlimu  

Suvažiavimą, atsiųstais sveikinimais ir gyvu 
žodžiu, sveikino Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė, Seimo pirmininkas Viktoras 
Pranskietis, Lietuvos profesinių sąjungų kon-
federacijos pirmininkė Inga Ruginienė, kiti 
garbūs pareigūnai. Šalia sveikinimo žodžių 
žurnalistams, mūsų suvažiavimui, išgirdo-
me ir pageidavimų, palinkėjimų, kuriuose 
atsispindėjo ir sveikinusių norai. 

 „Žurnalisto profesija šiandien – tai nuo-
latinė kaita ir iššūkiai. Pagarba tiesai ir kas-
dienis jos gynimas. Ne kartą pasaulio ir 
Lietuvos istorijoje žurnalistų drąsa ir atka-
klumas padėjo išsaugoti žodžio ir minties 
laisvę, sustiprinti nepriklausomos valstybės 
pamatus. Jūsų darbe – daug atsakomybės už 
tai, kad jie išliktų tvirti, kad mūsų visuome-
nė galėtų pasitikėti profesionalia ir objekty-
via žinių sklaida, – teigė Lietuvos prezidentė 
D. Grybauskaitė. – Linkiu Jums visada būti 
tais, kurie pirmieji vieningai stoja ginti gar-
bingos žurnalistikos principų – vertybių, dėl 
kurių ir esame demokratinė valstybė. Tegul 
kritišku mąstymu paremta Jūsų veikla tam-
pa paskatinimu kelti ne visada parankius, 
bet Lietuvai aktualius ir būtinus klausimus!“

Būta ir sveiko optimizmo. Antai Laima 
Pangonytė, garsioji Sąjūdžio metraštinin-
kė, po apdovanojimo medaliu „Už nuopelnus 

žurnalistikai“ pasakė trumpai ir drūtai – 
dirbsime, yra dar ką nušviesti.

Tarptautinis, su nerimo gaidele
Įdomų pranešimą „Žurnalistika Europoje 

– iššūkiai ir sprendimai“ padarė į suvažiavi-
mą atvykęs Europos žurnalistų federacijos 
generalinis sekretorius Ricardo Gutierrezas. 
Ši federacija jungia 44 Europos valstybėse 
veikinančius žurnalistus. Tarp jų ir Lietuvos 
bei visų mūsų kaimynų. 

Federacijai rūpi žiniasklaidos būklė mūsų 
žemyne. Atmintin įstrigo prieš kurį laiką 
paskelbtas Europos žurnalistų federacijos 
griežtas pareiškimas, sukritikavęs Lietuvos 
Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) reidą 
BNS redakcijoje, pavadindamas tai politi-
niais bandymais užčiaupti spaudą.

Dabar kolega R. Gutierrezas irgi kalbėjo 
apie iššūkius žurnalistams, kviesdamas so-
lidariau ir aktyviau kovoti už spaudos laisvę 
visur ir ypač tokiose valstybėse, kaip Turkija, 
Rusija, už teisingą, nekorumpuotą žurnalis-
tiką.  Jis išreiškė ir didelį susirūpinimą, dėl 
žurnalistų, vykdančių savo profesinę veiklą 
nužudymo. Prisimenu, kaip mes, Lietuvos 
žurnalistai ėjome prie Prancūzijos ambasa-
dos ir tylos minute pagerbėme nuo ekstre-
mistų žuvusius prancūzų kolegas. Politinių 
žurnalistų nužudymo atvejų nemažai būta ir 
Rusijoje, Turkijoje, Slovakijoje, Kipre, kitur.

Džiugesnė nuotaika buvo bendraujant su 
į Vilnių atvykusiais latvių ir estų žurnalis-
tais. Abiejoms pusėms buvo įdomu pasida-
lyti patyrimu.   

Diskusinis su naujais iššūkiais
Suvažiavime įvyko dvi įdomios diskusi-

jos „Nauji iššūkiai žurnalisto profesijai ir 

žurnalistų organizacijoms“ ir  „Žurnalisto 
vaidmuo ir perspektyvos Lietuvos žinias-
klaidos rinkoje“. Jas moderavusiems Dariui 
Lukoševičiui ir Brigitai Sabaliauskaitei teko 
gerokai paplušėti. 

Kolegos Liutauras Degėsys, Giedrimė 
Didžiapetrienė, Edmundas Jakilaitis, kiti kal-
bėjo apie tai, kas dabar skauda žurnalistams. 
Buvo aptarti nauji iššūkiai, kylantys žurnalis-
tų darbe – neapykantos sklaida internetinėje 
žiniasklaidoje, suvaržymai socialinėje žinias-
klaidoje, siaurinamas, ribojimas žiniasklaidos 
priemonių teisės į informaciją, net informa-
cinių šaltinių visiškas blokavimas, konflik-
tinės situacijos, kurias sukelia įvairūs valdi-
ninkai – biurokratai, žurnalistų saugumas ir 
kitos grėsmės bei iššūkiai. Buvo kalbama ir 
apie užsakomosios žurnalistikos pragaištin-
gumą, savireguliacijos sistemos žiniasklaidoje 
tobulinimą ir veiklos plėtrą, kovos su Rusijos 
agresyvia propaganda svarbą.

Ataskaitinis, su ateities vizija
LŽS pirmininko Dainiaus Radzevičiaus 

ataskaitinis pranešimas apėmė plačią ir įvai-
riapusę LŽS veiklą, buvo kalbama ir apie 
tai, kas dabar trukdo normaliai žurnalis-
tams dirbti, buvo tiesiama ir ateities vizija.

Anot D. Radzevičiaus, LŽS veiklos priori-
tetais išlieka žurnalistų teisių ir laisvių gyni-
mas, profesinės etikos normų įtvirtinimas 
praktikoje, žurnalistų kvalifikacijos kėlimas. 
Siekiant šių tikslų LŽS nuolat stebi, nagrinė-
ja žurnalistikos padėtį Lietuvoje ir kitose ša-
lyse, o esant būtinybei nedelsdama reaguoja 
siūlydama savo sprendimus ar vertinimus. 

Todėl vienas pagrindinių LŽS uždavinių – 
laiku reaguoti į bet kurią situaciją, kuri kelia 
grėsmę LŽS narių ir kitų žurnalistų veiklai, 

teisiniam statusui ar tiesiogiai grasina žur-
nalistų galimybėms naudotis savo teisėmis 
rinkti ir skleisti informaciją. Čia buvo daug 
nuveikta ruošiant įstatyminę bazę. Buvo 
suteikta parama Šakių rajono laikraščiui 
„Valsčius“, kurį norėta nupirkti, Širvintų 
rajono laikraščiui „Krašto naujienos“, kurį 
vietos valdžia bandė diskriminuoti. Griežtai 
pasisakyta prieš Registrų centro norus lais-
vai neteikti žurnalistams informacijos. Stota 
ginti visuomeninio transliuotojo LRT nepri-
klausomumą. LŽS, gindama savo narių tei-
ses, padavė į teismą Vyriausybę, kuri atsisa-
kė teikti žurnalistams informaciją.

Pranešėjas kalbėjo ir apie Išskirtinį LŽS 
dėmesį žurnalistų saugumui. Buvo pabrėžta 
šmeižimo veikų dekriminalizavimo  svarba, 
pristatyta išsami įžeidimo ir šmeižimo veikų 
dekriminalizavimo Lietuvoje eiga, taip pat 
privataus kaltinimo bylų, susijusių su šio-
mis veikomis, proceso ypatumai. Akcentuota 
šmeižimo ir įžeidimo bylų dekriminaliza-
vimo visoje Europoje būtinybė, pabrėžiant 
baudžiamųjų bylų dėl įžeidimo ir šmeižimo 
negatyvų poveikį žodžio ir saviraiškos bei 
žiniasklaidos laisvei.

Rinkiminis, su beveik 
vienbalsiu balsavimu

Susirinkimas beveik vienbalsiai išrinko 
Dainių Radzevičių LŽS pirmininku. Manau, 
kad „Čikagos Aido“ skaitytojams įdomu dau-
giau apie jį sužinoti. 

D. Radzevičius gimė 1976 m. Vikaviškyje. 
Baigė Vilniaus universitete žurnalistiką. Kelis 
kartus stažavosi Vokietijoje, JAV. Dirbo lai-
kraščiuose korespondentu, televizijoje, ra-
dijuje redaktoriumi, laidų vedėju. Nuo 
2003 m. – LŽS pirmininkas, nuo 2006 m. 
ir Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociaci-
jos pirmininkas. Buvo Lietuvos nacionali-
nio radijo ir televizijos Tarybos narys, pir-
mininkas. Nuo 2011 m. ESBO ekspertas ži-
niasklaidai. Dėstė žurnalistiką Vilniaus bei 
Europos humanitariniame universitetuose. 
2004 m. apdovanotas ordino „Už nuopel-
nus Lietuvai“ Riterio kryžiumi. LŽS pirmi-
ninku jis išrenkamas jau ketvirtą kadenciją.

Vytautas Žeimantas, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narys

Povilo Šimkavičiaus nuotraukos 
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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JI
Oloje Pietų Afrikoje rastas seniausias iki šiol pilnas skeletas, kuris 
yra, kaip nustatyta,  3.6 milijono metų amžiaus.
1886 m.: Gimė Clarence’as Birdseye, išradęs maisto šaldymo proce-
są, kurio išmoko iš Aliaskos čiabuvių. 
1978 m.: Du JAV erdvėlaiviai „Pioneer“ perdavė į Žemę iki šiol ge-
riausias Veneros nuotraukas.  
1979 m.: PSO patvirtino, kad pasaulyje išnaikintas raupų virusas.
2016 m.: Pietų Korėjos prezidentė Park Geun-hye nušalinta nuo tar-
nybos po politinio skandalo, susijusio su jos patikėtine. 

Užbaigtas Ispanijos-Amerikos karas. Paryžiaus taikos sutartis garan-
tavo nepriklausomybę Kubai, o Guamas, Puerto Rikas ir Filipinai 
perduoti JAV. 
1868 m.: Londone ėmė veikti pirmieji eismo šviesoforai. 
1903 m.: Pirmajai Nobelio premiją laimėjusiai moteriai Marie Curie 
įteiktas fizikos apdovanojimas už jos įnašą izoliuojant radį. 
1948 m.: Jungtinės Tautos priėmė ir paskelbė Visuotinių žmogaus 
teisių deklaraciją. 
2011 m: Daugiau nei 40 000 žmonių Maskvoje protestavo prieš nu-
manomą Vladimiro Putino sukčiavimą rinkimuose.
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JI Praėjus daugiau nei 15 metų nuo pirmojo prašymo pateikimo, Kinija 

pagaliau buvo priimta į Pasaulio prekybos organizaciją, bei atvėrė 
savo beveik 1,3 mlrd. vartotojų rinką.
1989 m.: Honkingas pradėjo priverstinę pabėgėlių iš Vietnamo 
repatriaciją.
1997 m.: Japonijoje pagaliau pasirašytas Kioto protokolas, įpareigojęs 
pažengusias pramonines šalis sumažinti savo šiltnamio dujų emisijas.
2003 m.: Prancūzija rekomendavo uždrausti religinių simbolių – to-
kių kaip musulmoniškų skarų, žydiškų šlikių ir didelių krikščioniš-
kų kryžių – dėvėjimą mokyklose. 
2008 m.: JAV verslininkas Bernardas Madoffas apkaltintas sukčiavi-
mu, naudojant milžinišką Ponzi schemą.
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JI Saudo Arabija surengė pirmuosius municipalinius rinkimus, ku-
riuose moterims leista balsuoti ir siekti mandatų. Į postus išrink-
ta 20 moterų.
1913 m.: Po to, kai prieš dvejus metus buvo pavogtas iš Luvro muzie-
jaus Paryžiuje, atrastas Leonardo Da Vinci paveikslas „Mona Lisa“.
1963 m.: Kenija pasiekė nepriklausomybę nuo Didžiosios Britanijos 
ir po metų tapo prezidento Jomo Kenyatta valdoma respublika.
2003 m.: Kanados ministras pirmininkas Jeanas Chretienas po 10 
metų pasitraukė iš posto.  
2015 m.: Per klimato kaitos konferenciją Paryžiuje priimtas istorinis 
susitarimas stengtis apriboti globalinių temperatūrų kilimą
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JI Jūrininkystės ekspertai nuspėjo, kad iki 2050-ųjų iki 70 % visų pa-
saulio koralinių rifų išnyks dėl klimato kaitos, taršos, žvejybos ir 
statybų pakrantėse plėtros.
1903 m.: Italas prekybininkas Italo Marcione Niujorke užpatentavo 
ledus vafliniame ragelyje. 
1993 m.: Europos Sąjunga ratifikavo sutartį, sukurdama Europos eko-
nominę erdvę. 
1998 m.: Puerto Rikas pasirinko federacinius santykius su JAV, o ne 
siekti pilnavertės valstijos statuso. 
2003 m.: Nuverstas Irako prezidentas Saddamas Husseinas buvo su-
gautas JAV pajėgų savo gimtajame Tikrito mieste.
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JI Gimė prancūzų astrologas ir pranašas Michelis de Nostredame’as, 
geriausiai žinomas tiesiog kaip Nostradamas. 1555 metais jis pa-
rašė savo garsiąją pranašysčių knygą „Amžiai“.  
1913 m.: Graikija oficialiai aneksavo Kretos salą. 
1988 m.: Šimtai tūkstančių žmonių dalyvavo pirmajame Ispanijos 24 
valandų visuotiniame streike per 50 metų.
2003 m.: Naujai atidaryta garsieji XVIII a. Venecijos operos rūmai 
„La Fenice“, kuriuos prieš septynerius metus buvo sunaikinęs gaisras. 
2017 m.: „Disney“ paskelbė apie planus įsigyti „21st Century Fox“, 
taip įtvirtindama savo didžiausios kino kompanijos pasaulyje statusą.
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JI Svyrantis Pizos bokštas atvėrė duris lankytojams po 11 metų 
trukusių subtilių inžinerijos darbų, siekiant užkirsti kelią jo 
griuvimui.  
1654 m.: Meteorologijos biuras Toskanoje, Italijoje, pradėjo kasdien 
fiksuoti oro temperatūrą. 
1939 m.: Atlantoje, Džordžijos valstijoje, įvyko legendinio Holivudo 
filmo „Vėjo nublokšti“ pasaulinė premjera. 
1973 m.: Prieš penkis mėnesius pagrobtas Johnas Paulas Getty III 
buvo išlaisvintas, kai jo senelis sumokėjo $2.8 mln. išpirką.
1993 m.: 117 šalių delegacijos sutarė dėl GATT prekybos ir muitų su-
tarties, skirtos atverti tarptautines rinkas.

Šimtmečio sukčius

2009-ųjų vasaros viduryje vienas didžiau-
sių sukčių JAV istorijoje Bernis Madoffas 
buvo nuteistas 150 metų kalėjimo. Per ke-
liasdešimt metų iš investuotojų jis išviliojo 
sunkiai suvokiamą 65 milijardų JAV dole-
rių sumą. Tikėtina, kad įžūli, nors ne kartą 
sukčių naudota Ponzi schema nebūtų išaiš-
kėjusi iki šiol, jei pasaulyje 2008 m. nebū-
tų kilusi finansinė krizė, kurios metu inves-
tuotojai masiškai pradėjo atsiiminėti pini-
gus iš investicinių fondų, o naujų investuo-
tojų nebeatsirado.

Bernio Madoffo istorija iš pirmo žvilgs-
nio primena amerikietišką svajonę – nepa-
veldėjęs jokių turtų savo verslą jis pradėjo 
1960 m. turėdamas 5000 JAV dolerių, ku-
riuos sutaupė dirbdamas gelbėtoju. 

Nuo pat veiklos pradžios Madoffas pagar-
sėjo kaip pionierius – septintajame dešim-
tmetyje jis prisidėjo prie vertybinių popie-
rių biržos „Nasdaq“ įkūrimo, o vėliau pir-
masis pradėjo naudotis kompiuteriais pla-
tinant akcijų kainas klientams. Dešimtojo 
dešimtmečio pradžioje žiniasklaida skelbė, 
kad Madoffo įmonės „Bernard L. Madoff 
Investment Securities LLC“ dienos akci-
jų mainų apyvarta vidutiniškai sudaro 740 
mln. dolerių arba 9 proc. visų „Nasdaq“ 
transakcijų.

Per daugiau nei keturis dešimtmečius tru-
kusią savo karjerą ir aktyvią veiklą verslo pa-
saulyje Madoffas įgavo daug politinės įtakos 
– jis buvo paskirtas vertybinių popierių aso-
ciacijos prezidentu ir artimai bendravo su 
investuotojus kontroliuojančia JAV akcijų 
ir biržų komisija. 

Pastaroji į „Bernard L. Madoff Investment 
Securities“ net siųsdavo savo praktikantus 
mokytis, kaip veikia finansinis sektorius. 
Analitikai ne kartą tyrė Madoffo investicijas, 
siekdami išsiaiškinti nepakartojamos ir itin 
ilgai trunkančios sėkmės paslaptį, ir kons-
tatavo, kad tokio stabilaus finansinės grą-
žos srauto pasiekti neįmanoma net teoriškai.

Visgi, tiek kontroliuojančios instituci-
jos, tiek dauguma kitų rinkos dalyvių ne-
galėjo patikėti, kad viena didžiausių JAV 

investicinių įmonių veikia finansinės pira-
midės principu.

Norėdamas išlaikyti paslaptį Madoffas grie-
bėsi itin didelio slaptumo – priėjimo prie 
išsamių įmonės buhalterinių duomenų ar 
investavimo strategijų neturėjo ne tik kon-
troliuojančios institucijos, bet ir didžiausi 
įmonės klientai. Madoffas taip teigė saugan-
tis savo verslą, o norėdamas pateisinti tokį 
paslaptingumą jis nepriėmė išorės investici-
jų ir naujus klientus atrinkdavo tik per pla-
tų asmeninių pažinčių ratą. Teigiama, kad 
klientai net ir nesuprasdami įmonės inves-
tavimo principų delsdavo atsiimti savo pi-
nigus, nes bijojo neturėsią galimybės vėliau 
vėl dirbti su Madoffu.

Burbulas subliūško 2009 metais, kai prasi-
dėjo pasaulinė finansų krizė. Skaičiuojama, 
kad tuo metu Madoffas turėjo beveik 5 tūks-
tančius klientų, kurių investicijų vertė, įskai-
čiavus netikrą pelną, siekė beveik 65 milijar-
dus dolerių. Išsigandę dėl griūvančios finan-
sų rinkos (pagrindinis JAV akcijų indeksas 
S&P 500 2009 m. smuko 38 proc.) investuo-
tojai panoro susigražinti 7 mlrd. dolerių, nors 
Madoffas realiai turėjo tik 200-300 milijonų.

Sukčius siekė nuraminti investuotojus ir 
pritraukti naujas investicijas paskelbdamas, 
kad jo fondas tais metais augo 5,6 proc. Visgi 
panika rinkoje buvo per didelė ir planas ne-
suveikė, o pats verslininkas savo sūnums ga-
liausiai pripažino, kad kelis dešimtmečius 
naudojo Ponzi schemą, t.y. palūkanas kli-
entams mokėdavo iš naujai gautų investuo-
tojų pinigų.

2009 m. birželio 29 dieną Madoffas buvo 
nuteistas kalėti 150 metų. Visgi bausmė yra 
simbolinė, nes teismo dieną Madoffui jau 
buvo suėję 71-eri. Skandalas paveikė tūks-
tančius pasaulio gyventojų, vienaip ar kitaip 
susijusių su fondu, į jį investavo net labda-
ros organizacijos, o teismo procesai tęsia-
si iki šiol. 2017 m. sausį bankas „JPMorgan 
Chase“, kuriame Madoffas laikė savo pini-
gus, sutiko sumokėti 1,7 milijardo dolerių 
baudą už aplaidžią kontrolę ir nepriežiūrą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Bernardas Madoffas
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Mary Queen of Scots

Škotijos karalienė
Žanras: biografinis, drama, istorinis
Režisierius: Josie Rourke. Vaidina: 
Saoirse Ronan, Margot Robbie, Jack 
Lowden, Joe Alwyn

Vos 16-os Merė jau buvo Prancūzijos karalie-
nė. 18-os tapusi našle, ji atsilaikė prieš spau-
dimą dar kartą ištekėti, o nusprendė grįžti į 
gimtąją Škotiją ir pareikšti savo teises į sostą. 
Tačiau Škotiją, kaip ir Angliją, valdo karalie-
nė Elžbieta I. Konkurentės tiek politikoje, tiek 
meilėje, abi moterys privalo atrasti būdą na-
viguoti vyrų pasaulyje ir atrasti pusiausvyrą 
tarp santuokos ir nepriklausomybės. Kai Merė 
meta iššūkį Elžbietai, prasideda nuožmi intri-
gų kova, pakeitusi istorijos tėkmę.

The Charmer

Viengungis
Žanras: drama
Režisavo: Milad Alami. Vaidina: 
Ardalan Esmaili, Soho Rezanejad, Lars 
Brygmann, Amalie Lindegård

Kas vakarą Esmailas pasipuošia nepriekaištin-
gu kostiumu ir baruose medžioja moteris, ta-
čiau jo išorė apgaulinga. Jis yra imigrantas iš 
Irano, paprastas juodadarbis, gyvenantis imi-
grantų hostelyje, o kostiumas – jo vieninte-
lis ir itin branginamas turtas. Tačiau svarbiau-
sia – į pabaigą eina jo daniška viza, o santuo-
ka atrodo vienintelis kelias pasilikti šalyje. Jis 
užmezga komplikuotus santykius su Danijos 
iraniete Sara, o jį persekioti pradeda vienos iš 
jo suvedžiotų moterų sutuoktinis...

The Invisibles

Nematomieji
Žanras: drama, biografinis, istorinis
Režisavo: Claus Räfle. Įgarsino: Max 
Mauff, Alice Dwyer, Ruby O. Fee, 
Aaron Altaras, Victoria Schulz

XX a. keturiasdešimtųjų metų pradžia, 
Berlynas. Esantys valdžioje nacistai surengia 
likusių mieste žydų medžioklę, norėdami juos 
visus išsiųsti į koncentracijos lagerius ir ten su-
naikinti. Keturiems žydų jaunuoliams – šio fil-
mo herojams – tik stebuklo dėka pavyksta pa-
sislėpti nuo siautėjančių fašistų. Nuo persekio-
jimo jiems tenka slėptis arba nuomojamuose 
butuose, arba pas vokiečių tautybės žmones, 
kurie bent laikinai, rizikuodami savo ir savo šei-
mos gyvybėmis, sutinka juos priglausti.

Vox Lux

Vox Lux 
Žanras: drama
Režisavo: Brady Corbet. Vaidina: Nata-
lie Portman, Jude Law, Raffey Cassidy, 
Christopher Abbott 

1999-aisiais Selestės gyvenimą sukrečia šiur-
pi tragedija. Ji išgyvena šaudynes mokykloje, 
tačiau patirti sužeidimai palieka pėdsakus vi-
sam gyvenimui. Per aukų atminimui skirtas pa-
maldas ji atlieka jaudinančią baladę, ir tai ne-
tikėtai tampa jos muzikinės karjeros pradžia. 
Padedama dainas kuriančios sesers ir ištikimo 
talentų vadybininko Selestė užkopia į muzikos 
Olimpo viršūnę. Tačiau vos vienas skandalin-
gas įvykis iki kaulų smegenų sukrečia visuo-
menę ir praktiškai sugriauna Selestės karjerą.

Benas sugrįžoŠiandien ekranuose

87%

71%

85%

Ben Is Back
Režisavo: Peter Hedges. Vaidina: Julia Roberts, Lucas Hedges, 

Courtney B. Vance, Kathryn Newton

75%

Iš pirmo žvilgsnio „Benas sugrįžo“ puikiai 
tinka šventinio kino laikotarpiui: jis paliečia 
itin aktualią šalies opioidų krizę, turi nema-
žai kalėdinio filmo požymių, o svarbiausia, 
tikrą dovanėlę kino mėgėjams – Julią Roberts. 

Kino žvaigždė ir 21-erių metų Lucas 
Hedgesas (nominuotas „Oskarui“ už vai-
dmenį „Manchester by the Sea“) vaidina my-
linčią mamą, kuri Kalėdų išvakarėse suvo-
ki, kaip giliai įklimpęs yra jos nuo narkoti-
kų priklausomas sūnus. Scenarijaus auto-
rius ir režisierius Peteris Hedgesas (Lucaso 
tėvas) sukūrė įtraukiantį, jautrų ir drama-
tišką pasakojimą. 

Holė Berns (Roberts) savo namuose 
Niujorko valstijos provincijoje ruošė ma-
žuosius Kalėdų šventei mokykloje, kai su-
laukė netikėto siurprizo – iš anksto nepra-
nešęs namo grįžo jos 19-metis sūnus Benas 
(Hedgesas), kuris turėjo būti reabilitacijos 
centre. Benas informuoja Holę ir patėvį Nilą 
(Courtney B. Vance’as), kad gavo leidimą 24 
valandoms išvykti iš centro.

Nilui ir Beno seseriai Aivei (Kathryn 
Newton) Beno sugrįžimas kelia nerimą – 
ankstesnė patirtis rodo, kad šventiniu laiko-
tarpiu jam niekada nesisekė laikytis blaivy-
bės. Tad nenuostabu, kad jie nelabai nori jį 
matyti namuose, ypač dėl dviejų mažame-
čių Nilo ir Holės vaikų gerovės. Tačiau Holei 
tai nė motais. Ji džiaugiasi, kad jos berniu-
kas grįžo namo Kalėdoms, tad ji entuzias-
tingai vedasi jį apipirkti, lydi į Anoniminių 
alkoholikų susirinkimą ir daro viską, ką tik 
gali. Tačiau iš kalėdinės šventės sugrįžusios 
šeimos laukia nelaimė: kažkas įsilaužė į jų 
namus ir pagrobė mylimą šunį. Benas įta-
ria, kad tai padarė vienas iš jo buvusių bi-
čiulių narkomanų. 

Nuo tos akimirkos „Benas sugrįžo“ pavirsta 
savotiška atvirkštine „Kalėdų giesme“: Holė 
ir Benas iki paryčių svarsto įvairius neaiš-
kius asmenis iš jo praeities, o Holė sužino 

skaudžių tiesų apie Beno priklausomybę ir 
jo padarytas klaidas. Filmas vienu metu taip 
pat pavirsta „Lifetime“ stiliaus kriminali-
niu trileriu, su perspausta melodrama, kai 
Holė po visą miestą desperatiškai ieško pa-
bėgusio Beno. 

Tačiau Roberts sukuria įtikinamą, jau-
trų ir įtraukiantį vaidmenį, kuris nepalie-
ka abejingų net ir per abejotinas sieto at-
karpas. Ši juosta, kartu su „Amazon“ seria-
lu „Homecoming“ ir praėjusių metų filmu 
„Wonder“ iš tiesų žymi Julios renesansą. Dar 
daugiau – „Benas sugrįžo“ yra geriausias 
Roberts vaidmuo kine nuo „Oskaru“ apdo-
vanoto 2000 m. vaidmens „Erin Brockovich“. 
Mes stebime jos transformaciją iš naivios 
mamos į įpykusią ir ryžtingą, tačiau jos mei-
lė kenčiančiam ir klystančiam vaikui nepra-
dingsta net tada, kai jai tenka išgyventi vie-
ną baisiausių savo košmarų.   

Jaunasis Hodge’as yra kaip visada puikus 
dar viename apdovanojimų kalibro filme 
(taip, yra tikimybė, kad kažkada šis vaikis 
savo vaidmenį atliks pusėtinai, tačiau grei-
čiausiai ne tada, kai režisieriaus kėdėje sėdi 
jo tėvas). Šis vaidmuo nėra toks dramatiškas 
kaip neseniai išleistoje juostoje „Boy Erased“, 
Hedgesas Benui suteikia tamsumo, nervin-
gumo ir įgimtos charizmos mišinį, todėl žiū-
rovai (ir Holė) niekada negali būti tikri, ar jis 
yra nuoširdus, ar meistriškai apsimetinėja. 

Ši juosta sėkmingiau nagrinėja paauglių 
narkomanijos temą nei panašios tematikos 
„Beautiful Boy“, nes ne tik puikiai atsklei-
džia priklausomybės kamuojamo žmogaus 
poveikį kitiems šeimos nariams, bet ir gili-
nasi į psichologinį sveikimo proceso aspek-
tą. Talentingi aktoriai ir įtraukianti tema yra 
puikus receptas „rimtesniam“ šventinio lai-
kotarpio kinui. Kinui, kuris primena, kad gy-
venimas yra ne tik šventės spindesys, bet ir 
išbandymų tamsa.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

LTC lankėsi ypatingas svečias

Kviečiame į prieškalėdines 
pamaldas

Lapkričio 22 d. Lituanistikos tyrimo cen-
tre lankėsi Lietuvos vyriausias archyvaras 
Ramojus Kraujelis bei Lietuvos centrinio vals-
tybės archyvo direktorius Dalius Žižys, lydimi 
LR Generalinio konsulo Čikagoje Mantvydo 
Bekešiaus. Svečiai apsilankė naujose LTC pa-
talpose Lemonte ir pateikė metodinių patari-
mų, kaip racionaliau organizuoti archyvų dar-
bą, kaip tinkamiau pritaikyti patalpas naujam 

LTSC archyvų pastatui.  Svečiai susipažino su 
LTC stažuotojais ir talkininkais. Taip pat kal-
bėtasi apie LTC vaizdo archyvą ir galimybes 
jį skaitmeninti bei padaryti prieinamą visuo-
menei, aptartos bendradarbiavimo galimy-
bės. LTC jau daugelį metų bendradarbiauja 
su Lietuvos archyvarais, siekdamas išeivijos 
archyvus populiarinti Lietuvoje.

Kristina Lapienytė

Lietuviškos pamaldos gruodžio mėne-
sį šiaurinio Ilinojaus lietuviams vyks jau šį 
sekmadienį gruodžio 9 d. 2 val. p.p. Santa 
Maria del Popolo parapijos koplyčioje, 116 
North Lake Street, Mundelein, IL. 60060. 

Belaukdami Didžiosios šventės, džiaukimės 
ir nepamirškime, kad turime galimybę susi-
rinkti ir pasimelsti kartu prieš Šv. Kalėdas 
lietuvių kalba mūsų apylinkėje. Įvertinkime 
tai gausiai dalyvaudami pamaldose šiame 

prieškalėdiniame laike, raskime laiko Advento 
šviesoje ramiai susikaupti ir kartu pasimelsti. 

Prieš ir po Mišių bus galima įsigyti pa-
šventintų Kalėdaičių (aplotkėlių). Po mišių 
bus kavutė. Prašome prisidėti sausainu-
kais ir sumuštinukais bendram vaišių sta-
lui. Laukiame visų gausiai atsilankant prieš-
kalėdinėse lietuviškose pamaldose. Visa in 
formacija telefonu 224-717-1463.

Violeta Rutkauskienė

LTC Tarybos pirmininkas Dr. Robertas Vitas, filmų kūrėjas Arvydas Reneckis, 
Valdybos pirmininkė Kristina Lapienytė, LCVA direktorius Dalius Žižys, 

Lietuvos vyriausias archyvaras Ramojus Kraujelis. E. Weir nuotr.

www.unitedstatestaxservices.us
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.orlandbestservice.com
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Bob Seger
Penktadienį, gruodžio 14 d., 8:00 v.v. 
Allstate Arena, 6920 N. Mannheim Road, 
60018 Rosemont, IL
847-635-6601
Kaina: nuo $102

Bobas Segeris yra roko muzikantas, dai-
nininkas ir dainų tekstų kūrėjas. Šis pui-
kus muzikantas labiausiai išgarsėjo aštun-
tajame ir devintajame dešimtmečiuose. 
Per savo karjerą Segeris yra pardavęs dau-
giau nei 50 milijonų albumų visame pa-
saulyje bei gavęs septynių multiplatini-
nių ir keturių platininių albumų sertifika-
tus iš Recording Industry Association of 
America. Bobas Segeris 2004 metais buvo 
įtrauktas į rokenrolo šlovės alėją. Tai uni-
kalus muzikantas, kurio karjera tęsiasi jau 

penkis dešimtmečius – jis iki šiol aktyviai 
koncertuoja, kuria ir įrašinėja muziką.

Chromeo
Penktadienį, gruodžio 14 d., 10:00 v.v. 
The Mid, 306 N Halsted St, Chicago, IL 60661
312-265-3990
Kaina: nuo $41

„Chromeo“ – tai Monrealio elektroni-
nės muzikos duetas, kurį sudaro P-Thugg 
(Patrickas Gemayelis) ir Dave 1 (Davidas 
Macklovitchius). Davidas groja gitara ir 
yra dueto pagrindinis vokalistas (jis taip 

pat turi prancūzų literatūros daktaro laips-
nį iš Kolumbijos universiteto ir dėsto pran-
cūzų kalbą Barnardo koledže), o Patrickas 
groja klavišiniais, sintezatotiumi ir talk box. 
Du vaikystės draugai juokais apibūdina save 
kaip „vienintelį sėkmingą arabų ir žydų ben-
drą darbą nuo pat žmonijos pradžios“. Dueto 
debiutinis albumas „She’s in Control“ (2004 
m.) sulaukė kritikų pripažinimo, kurie lygi-
no duetą su tokiomis 9 dešimtmečio legen-
domis kaip Hall&Oates, Klymaxx ir Sylvester.

Greta Van Fleet
Trečiadienį, gruodžio 12 d. – šeštadienį, 
gruodžio 15 d., 6:00 v.v. / 7:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago
773-561-9500
Kaina: $47

Praėjo 40 metų po to, kai subyrėjo legen-
dinė grupė „Led Zeppelin“, tačiau nemaža 
dalis gerbėjų vis dar jaučia paliktą tuštumą. 
Specifinis Roberto Planto atlikimas per ilgus 

dešimtmečius įkvėpė daug muzikantų – nuo 
Billy Squier iki „The White Stripes“ – tačiau 
mažai kam pavyko tai daryti taip įtikina-
mai kaip jaunam kolektyvui iš Frankenmuto, 
Mičigano valstijos. Šeimyninio kolektyvo 
„Greta Van Fleet“  – grupės lyderiai yra 
22 metų broliai dvyniai Joshas (vokalas) ir 
Jake’as (gitara) Kiszka, o jai taip pat priklau-
so jų jaunesnis brolis Samas (bosinė gitara) 
ir Danny Wagner (būgnai) – skambesys nu-
kels jus tiesiai į 8 dešimtmetį.

John Legend
Ketvirtadienį, gruodžio 13 d., 7:00 v.v. 
Civic Opera House, 20 N Upper Wacker Dr 
#400, Chicago, IL 60606
Kaina: nuo $76

Dainininkas ir pianistas Johnas Legendas 
dar būdamas vaiku visus stebino ir buvo va-
dinamas mažu „stebuklu“ – vos penkerių 
pradėjo dainuoti giesmes bei groti pianinu. 
Dar paauglys, 1998-aisiais, jis jau buvo pa-
kviestas atlikti pianino partiją Lauryn Hill 
hite „Everything Is Everything“. Pabaigęs 
koledžą jis persikėlė į Niujorką, kur pradė-
jo burti vietinį gerbėjų ratą, koncertuoda-
mas naktiniuose klubuose ir tų koncertų 
metu pardavinėdamas savo išleistus kom-
paktinius diskus. Į šlovės viršūnę jį katapul-
tavo Kanye Westas, pasiūlęs sutartį su savo 

įrašų kompanija. Šiai dienai Legendas turi 
10 „Grammy“, „Oskarą“, „Auksinį gaublį“ ir 
galybę kitų muzikinių įvertinimų.

Cloud Nothings
Penktadienį, gruodžio 14 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, 60608 Chicago
312-526-3851 • Kaina: nuo $51

Tai amerikiečių indie roko grupė iš 
Klivlando, Ohajo valstijos, kurią įkūrė dai-
nininkas ir dainų kūrėjas Dylanas Baldi. Šiuo 
metu grupę sudaro pagrindinis vokalistas 
ir gitaristas Baldi, būgnininkas Jaysonas 

Geryczas, bosistas TJ Duke‘as ir gitaristas 
Chrisas Brownas. Grupė buvo sukurta 2009 
metais kaip solinis projektas, o Baldi įraši-
nėjo tiek vokalą, tiek instrumentinę partiją 
savo tėvų rūsyje, nors koncertuodavo jis su 
pilna grupe. Kompanija yra išleidusi penkis 
studijinius albumus, o dabar pristato patį 
naujausią, šiais metais pasirodžiusį albuma 
„Last Building Burning“, kurio skambesys 
kolektyvo gerbėjus turėtų nustebinti.

Chicago Symphony 
Orchestra’s Merry, 

Merry Chicago!
Gruodžio 14-23 dienomis
Symphony Center, 
220 S Michigan Ave, Chicago 
312-294-3000
Penktadieniais 7:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p.
Sekmadieniais 1:00 v.p.p.
Kaina: $41–$127

Čikagos Simfoninis orkestras (CSO) nuo-
lat džiugina klasikinės (ir ne tik) muzikos 
gerbėjus puikiais koncertais ir aukščiausios 
kokybės įrašais – už savo albumus, singlus ir 
kitus muzikinius įrašus CSO ne kartą buvo 
apdovanotas „Grammy“. Šį kartą CSO kartu 
su kviestiniu dirigentu Michaelu Krajewskiu, 

„Young Naperville Singers“ choru ir „Pink 
Martini“ vokaliste Storm Large kviečia į ka-
lėdinių standartų vakarą, kurio metu galėsite 
kartu su atlikėjais traukti mylimiausias šven-
tines dainas ir giesmes. Jūsų laukia Kalėdų 
Senelio apsilankymas, nuostabi klasikinė 
muzika ir kalėdinė nuotaika.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

The Nutcracker
Athenaeum Theatre, 
2936 N. Southport Chicago
773-935-6875
Iki gruodžio 15 dienos
Penktadieniais 7:00 v.v. 
Šeštadieniais 2:00 v.p.p., 7:00 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Per šį šventinį laikotarpį prabangioje ir 
spindinčioje Atheanaeum teatro scenoje 
atgimsta fantastiškasis Čikagos baleto tea-
tro Spragtukas. Tai kupinas paslapties ir ste-
buklų, poezijos ir grožio baletas, nuostabių 
svajonių, išsipildančių tik Šv. Kalėdų naktį 
šalia žaliaskarės eglės… Čia jūsų laukia ža-
vingos fėjos, gražuoliai princai, šokančios 
snaigės ir miela mergaitė, keliaujanti į Sniego 
karalystę ir Saldumynų šalį. Pastatytas pa-
gal E. T. V. Hofmano pasaką su gražiausia ir 

jau žiemos švenčių simboliu tapusia Piotro 
Čaikovskio muzika, baletas nepaliks abejin-
gų nei mažų, nei didelių.  

Yippee Ki-Yay, 
Merry Christmas

The Den Theatre,
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
773-697-3830
Iki sausio 12 dienos
Ketvirtadienį, guodžio 13 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 14 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 15 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 16 d., 3:00 v.p.p.
Kaina: $45

Kalėdų išvakarės Los Andželo Nakatomi 
Plaza. Niujorkietis policininkas Briusas 
Makleinas čia atvyko tikėdamasis susitai-
kyti su žmona ir išsaugoti ant bedugnės kraš-
to atsidūrusią savo santuoką.  Žmonės gyve-
na šventinėmis nuotaikomis ir skuba užbaig-
ti reikalus ir su šeima bei artimaisiais švęs-
ti Kalėdas. Tačiau šiuos planus sugriauna 

Hansas Solo ir jo vadovaujama vokiečių te-
roristų grupė, kurie užima  dangoraižį ir pa-
ima visus jame buvusius žmones įkaitais... 
išskyrus Makleiną.

Cirque Dreams 
Holidaze

Chicago Theatre, 175 N. State Street Chicago
312-462-6300
Ketvirtadienį, guodžio 13 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 14 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 15 d., 11:00 v.r., 3:00 
v.p.p., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 16 d., 
1:00 v.p.p., 5:00 v.v. 
Kaina: $25-$125

„Cirque Dreams“ grįžta į Čikagą su po-
puliariu ir šiltai kritikų priimtu šventi-
niu šou. Tai puiki šventinė dovana bet ko-
kio amžiaus žiūrovams. Jus tikrai sužavės 
šis fantastiškas šou, kuriame  jūs išvysite 
per 300 įvairiausių kostiumų, 20 pasirody-
mų ir 30 atlikėjų iš visų pasaulio kampelių. 

Dauguma iš jų sėkmingai dalyvavo TV lai-
doje „America's Got Talent“ ir jos atitikme-
nyse kitose šalyse, tad drąsiai galima teigti, 
kad geriausius Brodvėjaus miuziklo ir cirko 
pasirodymo elementus jungiantis „Cirque 
Dreams Holidaze“ yra puikiausias varjetė 
šou planetoje!

La Ruta
Steppenwolf Theatre,
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki sausio 27 dienos
Ketvirtadienį, guodžio 13 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 14 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 15 d., 
3:00 v.p.p., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 16 d., 
3:00 v.p.p., 7:30 v.v. 
Trečiadienį, gruodžio 19 d., 7:30 v.v.

JAV fabrikams Chuareso mieste Meksikoje, 
La Ruta yra tik autobusas. Tačiau šimtams 
palei šį maršrutą gyvenančių, dirbančių ir 
neretai pradingstančių be jokių pėdsakų mo-
terų, tai yra kur kas daugiau. Tikrų liudiji-
mų įkvėptas spektaklis, pasitelkiantis gyvai 

atliekamą muziką, lydinčią fabrikų darbą ir 
protestų žygius, „La Ruta“ yra iki širdies gel-
mių jaudinanti kelionė į Meksikos dykumo-
je palaidotas paslaptis, atiduodanti pagarbą 
neįveikiamoms ir ištvermingoms  meksikie-
tėms, nepalūžtančioms net didžiausių pra-
radimų akivaizdoje.

Fantastic Mr. Fox
Victory Gardens Theater – Biograph, 
2433 N. Lincoln Ave Chicago
773-871-3000
Iki sausio 12 dienos
Ketvirtadienį, guodžio 13 d., 10:30 v.r.
Penktadienį, gruodžio 14 d., 10:30 v.r.
Šeštadienį, gruodžio 15 d., 1:00 v.p.p., 
4:00 v.p.p., 7:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 16 d., 2:30 v.p.p., 
5:00 v.v. 
Antradienį, gruodžio 18 d., 10:30 v.r.
Trečiadienį, gruodžio 19 d., 10:30 v.r.

Susipažinkite su Ponu Lapinu. Gyvendamas 
nuostabioje, medžiais apaugusioje kalvoje, 
mūsų herojus, atrodo, net neturėtų kuo skųs-
tis: jam netrūksta maisto, jis turi šiltus na-
mus, mylimą žmoną ir protingą sūnų… Yra 

tik vienas minusas – kaip ir daugelį, jį vargi-
na rutina. Ponas Lapinas, ieškodamas veiks-
mo, bei siekdamas dar prabangesnio gyveni-
mo nei turi, ima apiplėšinėti trijų, šalia gy-
venančių fermerių ūkius. Jo nešvarūs dar-
beliai nelieka nepastebėti, o ūkininkai, su-
vieniję jėgas, ima medžioti visus, aplinkui 
įsikūrusius žvėrelius.

The Nutcracker
Auditorium Theatre,
 50 East Congress Parkway Chicago
800-775-2000
Ketvirtadienį, gruodžio 13 d., 7:00 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 14 d., 7:00 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 15 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 16 d., 2:00 v.p.p.
Kaina: $35-$199

1892 metų kūčių vakarą Čikagoje debiu-
tuoja dviejų dalių baletas „Spragtukas“, li-
kus vos keliems mėnesiams iki nuostabio-
sios 1893 metų Pasaulinės mugės – stebu-
klo, kokio pasaulis dar neregėjo – atidary-
mo. Mari ir jos jaunėlis brolis Francas grįžta 
namo, kur jų imigrantė mama – neturtinga, 
tačiau labai talentinga skulptorė – gamina 

šedevrą, kuris turės tapti būsimos mugės „vi-
nimi“. Džiaugsmingą kūčių vakarą netikė-
tai nutraukia atvykęs Didysis Impresarijus 
– Pasaulinės mugės kūrėjas. Jis pasakoja ke-
rinčią viziją, ko tikėtis iš mugės, ir dalina do-
vanas. Vėliau tą naktį nubudusi Mari pama-
to, kad dovanotieji žaislai atgijo, o jos gauta-
sis Spragtukas kovoja su Žiurkių Karaliumi
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Gruodžio 8 d., Šeštadienį

ADVENTO REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„Šiemet kviečiami visi – ir vyrai, ir mo-
terys. Ves šaunus vedėjas vienuo-
lis, atvykęs iš Denverio, Kolorado 
valstijos,  Pranciškus Nekrošius CSJ. 
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai 
ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  
(630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.
com. Auka: $20.“
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629
MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v.
Mažiems ir dideliems, norintiems geriau 
suprasti šv. Mišias su broliu Pranciškumi 
Nekrošiumi CSJ iš Denverio. Po šv. Mišių 
pabendravimas ir agapė.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 9 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Belaukdami Didžiosios šventės, džiau-
kimės ir nepamirškime, kad turime 

galimybę susirinkti ir pasimelsti kartu 
prieš Šv. Kalėdas lietuvių kalba mūsų 
apylinkėje. Įvertinkime tai gausiai da-
lyvaudami pamaldose šiame prieška-
lėdiniame laike, raskime laiko Advento 
šviesoje ramiai susikaupti ir kartu pasi-
melsti. Prieš ir po Mišių bus galima įsi-
gyti pašventintų Kalėdaičių (aplotkėlių). 
Po mišių bus kavutė. Prašome prisidėti 
sausainukais ir sumuštinukais bendram 
vaišių stalui. Laukiame visų gausiai at-
silankant prieškalėdinėse lietuviškose 
pamaldose. Inf. 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

Gruodžio 10 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drau-
ge su misijos maldos būreliu, kuris taip 
pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 11 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Gruodžio 13 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 14 d., Penktadienį

„BENDRUOMENINIS 
SUSITAIKINIMO VAKARAS 

(IŠPAŽINTYS)“
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Gruodžio 15 d., Šeštadienį

KALĖDŲ BELAUKIANT
10:00 v.r.
Vyks loterija ir mugė. Išankstinė re-
gistracija ir registracija dovanėlėms 
el.paštu jurita@gonta.us
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,
Mundelein, IL, 60060

Gruodžio 17 d., Pirmadienį

„BENDRUOMENINIS 
SUSITAIKINIMO VAKARAS 

(IŠPAŽINTYS)“
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 18 d., Antradienį

„BENDRUOMENINIS 
SUSITAIKINIMO VAKARAS 

(IŠPAŽINTYS)“
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

gruodžio 23 d., Sekmadienį

ŠV. KŪČIOS
12:00 v.p.p.
Po 11:00 val. ryto Šv. Mišių, maloniai 
visus kviečiame prie bendro Parapijos 
Kūčių stalo. Kaina $ 20 suaugusiems, 
o vaikams iki 10 metų nemokama. Dėl 
rezervacijos skambinti Audrai, 773-
776-4600. Prašome užsisakyti vietas 
iki gruodžio 17 dienos.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 24 d., Pirmadienį

PAL. JURGIO 
MATULAIČIO MISIJA

4:00 v.v.
14911 127th St., Lemont, IL 60439
MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ

6:00 v.v.
Prašome registruotis iki gruodžio 20 d.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 25 d., Antradienį

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 27-28 dienomis

BIBLINĖ VAIKŲ STOVYKLA 
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Gruodžio 30 d., Sekmadienį

ŠVENTOJI ŠEIMA – ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 31 d., Pirmadienį

NAUJŲJŲ METŲ 
IŠVAKARIŲ ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 1 d., Antradienį

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 6 d., Sekmadienį

„KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) ŠV. MIŠIOS „
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

OWNER OPERATORS

TRAILERS FOR RENT (DRY VANS) - 
                                         $162.50 WEEKLY
88% FROM THE GROSS
FUEL CARDS PROVIDED
PARKING AVAILABLE IF NEEDED IN ELGIN, IL

RU, LT, EN 773-799-5066

Average $2-$2.70 per mile

LEASE PROGRAM
AVAILABLE

COMPANY DRIVER
POSITION AVAILABLE

LEASE PROGRAM
AVAILABLE

COMPANY DRIVER
POSITION AVAILABLE

Gruodžio 8 d. 
9 val. r. visi 
(moterys ir vyrai) 
kviečiami į 
rekolekcijas
Ateitininkų 
namuose
1380 Castlewood 
Dr., Lemont, IL 
60439

Vedėjas: Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. 
Auka: $20.

Advento rekolekcijų vedėjas - 
brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Gimė 1972 m. Lietuvoje, užaugo Kaune, nuo 1993 m. jaunos Šv. Jono brolių 
vienuolijos narys (www.joanitai.org; www.csjohn.org), nuo 2003 m. 
pirmasis jos kunigas lietuvis, pamokslininkas, rekolekcijų vadovas. 
Studijavo Kauno VDU Teologijos-filosofijos fakultete, Ecole Saint Jean 
institute Prancūzijoje, Seton Hall universitete New Jersey'je. 9 metus 
darbavosi Lietuvoje, 11 metų Prancūzijoje, o dabar jau šeštus metus JAV. 
Buvo Vilniaus kunigų seminarijos dėstytojas, Seton Hall universiteto 
sielovadininkas (Campus Minister), šiuo metu dėsto Saint John institute 
Denver, CO ( www.saintjohninstitute.org) ir rūpinasi Regina Caeli Hermitage 
rekolekcjių centru (www.rchermitage.org). Knygos „Dievo galybė ir 
išmintis“ autorius (https://foxshop.lt/dievo-galybe-ir-ismintis).

ADVENTO REKOLEKCIJOS
Adventas?... Ne, TRYS ADVENTAI!

www.gamagami.com
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 395 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 7 D.   

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 8 D.  

SEKMADIENĮ,  
GRUODŽIO 9 D. 

26°/19° F 31°/27° F 34°/26° F
9 m/h 4 m/h 6 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

SAULĖTA  SAULĖTA  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 396

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 10 D. – GRUODŽIO 16 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę nepasižymėsite jums būdingu ak-

tyvumu ir ryžtingumu. Būsite linkę į apmąs-
tymus, tapsite imlesni aplinkinių nuotaikoms. 
Dažniau norėsis atsiriboti, pabėgti nuo kasdie-
nių rūpesčių. Tačiau darbų netrūks, apie save 
primins seni įsipareigojimai. Pasistenkite ras-
ti sveiką balansą tarp darbo ir poilsio – tai bus 
labai svarbu. Šiomis dienomis galite susidurti 
su klasta ir intrigomis, teks narplioti keblias si-
tuacijas, tai ypač pasakytina apie savaitės galą. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Įtampos santykių sferoje neduos ramybės didžią-

ją savaitės dalį, tačiau savaitės gale situacija galu-
tinai išsispręs. Visas periodas tinkamas analizei, 
apmąstymams, tačiau nevertėtų skubėti imtis ak-
tyvių veiksmų ar priimti atsakingus sprendimus. 
Galimos apgavystės ir išdavystės iš draugų pusės. 
Ketvirtadienis ir penktadienis bus nemaloniausios 
šios savaitės dienos. Savaitgalį reikalai taisysis, ti-
kėtinos malonios staigmenos, smagios išvykos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Būsite daug uždaresni nei paprastai, dažniau 

norėsis pabūti vienumoje. Šiuo metu emoci-
jos ims viršų, bus sunku vadovautis raciona-
liu mąstymu, logika. Iki savaitės vidurio reikė-
tų labiau pasaugoti sveikatą – vengti persitem-
pimų, didesnių fizinių krūvių. Savaitės vidurys 
ir galas bus aktyviausi – gali užsimegzti nau-
dingos pažintys, sulauksite viliojančių pasiūly-
mų, reikės spręsti bendro biudžeto klausimus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Krizės artimuose santykiuose ir vidinės įtam-

pos neleis ramiai gyventi. Savaitės pradžioje visos 
mintys suksis apie mylimus žmonės, trūks laiko 
savo reikmėms. Savaitės viduryje nuotaikos tai-
sysis, spręsis dalykinės problemos, sulauksite tin-
kamo įvertinimo už savo pastangas. Jei turėjote 
sveikatos sutrikimų – tikėtina, jog savijauta gerės. 
Savaitės gale bus daug netikėtumų, pasiteisins ori-
ginalūs sumanymai ir nestandartiniai sprendimai. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pavojingiausios savaitės dienos bus antradienis 

ir trečiadienis. Piniginiai nuostoliai, vagystės, ap-
gavystės ir traumos labai tikėtinos šiuo metu. Visą 
savaitę reikia būti itin apdairiems, nesivelti į jo-
kias avantiūras. Viskas, kas atrodys pernelyg ge-
rai, kad būtų tiesa, taip ir bus. Savaitės gale galimi 
viliojantys pasiūlymai, turėsite rizikingų suma-
nymų – vargu ar sulauksite sėkmės. Šiomis die-
nomis verčiau atsiriboti nuo reikšmingos veiklos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Būsite gana pasyvūs šiomis dienomis, trūks 

jums būdingo produktyvumo ir organizuotumo. 
Nebūkite sau tokie griežti – pailsėkite, pasiimki-
te trumpų atostogų. Laikinas atsiribojimas nuo 
visų problemų ir rūpesčių jums išeis į naudą. Nuo 
penktadienio visos aplinkybės bus aiškesnės, situ-
acija ims stabilizuotis. Savaitės gale sugrįš jėgos ir 
įkvėpimas – vėl norėsis kibti į darbus. O savaitgalį 
gali nusišypsoti sėkmė romantiniuose santykiuose.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Nepamirškite duotų pažadų ar svarbių už-

duočių, šiuo metu norėsis bėgti nuo atsakomy-
bės. Savaitės pradžioje daugiau dėmesio reikės 
skirti finansiniams reikalams. Galimi puikūs 
įvertinimai profesinėje sferoje. Savaitės vidu-
ryje padaugės bendravimo, bus daugiau trum-
pų kelionių – tai judrus ir dinamiškas laikas. 
Megzkite reikiamas pažintis, tarkitės, tarpinin-
kaukite. Savaitės gale spręsite buitines proble-
mas, aiškinsitės santykius su artimais žmonėmis.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitė gali prasidėti gana miglotai, jausite keis-

tą nerimą, vargins nežinomybė. Tai geras laikas 
apmąstymams ir strategijos kūrimui, tačiau ma-
žiau palanku imtis aktyvių veiksmų. Sulig tre-
čiadieniu grįš energija ir pasitikėjimas savimi. 
Būsite kupini jėgų, drąsiai ir ryžtingai sieksi-
te užsibrėžtų tikslų. Sieksite lyderiauti, laimė-
ti, bet kokia kaina. Meilės fronte galimos malo-
nios permainos – netikėtas, bet karštas romanas. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Iki pat savaitės vidurio prieštaringas laikas – 

bus sunku suprasti ko norite, kokią kryptį pa-
sirinkti. Tikėtina daugiau blaškymosi, abejo-
nių ir klaidų. Pasikonsultuokite su žmonėmis, 
kuriais pasitikite – galite išgirsti puikių pata-
rimų. Antroji savaitės pusė bus daug aktyves-
nė. Jausitės labiau pasitikintys savimi, vėl norė-
sis reikštis, kurti grandiozinius planus. Savaitės 
gale reikės spręsti finansinius klausimus.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Netrūks ryžto ir pasitikėjimo savimi, tačiau bus 

sunku prisitaikyti, eiti į kompromisus. Didesnė 
konfliktų tikimybė, ypač darbo aplinkoje. Pirmoji 
savaitės pusė – produktyviausias laikas. Šiuo metu 
planuokite reikšmingiausius darbus ir svarbiausius 
susitikimus. Palanku įsilieti į naują kolektyvą, jung-
tis į įvairias bendruomenes ar kitaip plėsti pažinčių 
ratą. Nuo ketvirtadienio prasidės daug pasyves-
nis laikas, bus daugiau painiavos ir nesusipratimų.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitė prasidės itin sėkmingai, aplinkybės dė-

liosis jums palankia linkme. Fortūna šypsosis rei-
kaluose, susijusiuose su profesine sfera – galima 
tikėtis premijų, geresnių pareigų ar kitų dosnių 
pasiūlymų. Pirmąją savaitės pusę elgsitės ryžtin-
gai ir atkakliai, tačiau svarbu ir mokėti prisitai-
kyti, o kartais net nusileisti. Emociškai tai nebus 
lengva savaitė, tad geriau nesiaiškinti santykių, 
ypač asmeninių – tik dar labiau viską supainiosite. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę būsite linkę peržengti leistinas ri-

bas, dramatizuoti. Padaugės konfliktinių situa-
cijų, ypač darbo aplinkoje. Didesnė traumų, ava-
rijų tikimybė. Tai nėra palankus laikas kreiptis 
į valstybines įstaigas ar autoritetus, spręsti juri-
dinius reikalus. Asmeniniuose santykiuose lau-
kia išbandymai – užvirs aistros, sunkiai seksis 
suvaldyti emocijas. Finansų srityje vyraus neži-
nomybė – susilaikykite nuo didesnių investicijų. 
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Sausainiai su pelėsiniu sūriu

Migdoliniai sausainiai

Šokoladiniai sausainiai su riešutais

Sausainių diena: 
3 skanios receptų idėjos

Reikės: 150 g miltų, 100 g sviesto, 75 
g mėlynojo pelėsinio sūrio ir žiupsnelio 
druskos.

Gaminimas: Visų pirma pasiruoškite 
sviestą – atšaldykite jį šaldymo kameroje, 
kol taps visai kietas, ir sutarkuokite „buro-
kine“ tarka. Sūrį susmulkinkite šakute ir su-
berkite į indą su tarkuotu sviestu. Tuomet 
suberkite miltus ir minkykite tešlą, kol ji 
taps vientisa. Iš tešlos suformuokite ritinį, 
suvyniokite jį į maistinę plėvelę ir palikite 
šaldytuve valandai. Po to tešlą iškočiokite, 
išspauskite norimas formeles, gautus sau-
sainius sudėkite į kepimo skardą, o galiau-
siai apibarstykite druska. Sausainius kep-
kite apie 15 minučių, iki 200°C įkaitinto-
je orkaitėje.

Gruodžio 4-oji – sausainių diena, simboliškai minima kone visame pasaulyje. Be abe-
jonės, nors dauguma sausainių mėgėjų linkę šių skanumynų įsigyti parduotuvėse – jau 
paruoštų ir labai skanių, likę ryžtasi išbandyti jėgas patys kepdami sausainius namuo-
se. Tam, kad pačių kepti sausainiai skoniu pranoktų lūkesčius, kelias receptų idėjas suf-
leruoja maisto gamybos ekspertas Aidas Poleninas.

Reikės: 70 g rudojo cukraus, šaukštelio 
vanilinio cukraus, vieno kiaušinio, vienos 
citrinos žievelės, 140 g migdolų, trečdalio 
puodelio miltų, šaukštelio kepimo miltelių 
ir dviejų šaukštų miltelinio cukraus.

Gaminimas: Iki purios masės supla-
kite kiaušinį, rudąjį ir vanilinį cukrų. 
Susmulkinkite migdolus ir įmaišykite į 
plakinį. Kitame dubenyje sumaišykite 
miltus ir kepimo miltelius, tuomet su-
berkite riešutų mišinį ir sumaišykite iki 
vientisos masės. Palaikykite masę šaldy-
tuve apie 20 minučių, o orkaitę įkaitin-
kite iki 170°C. Iš tešlos formuokite ma-
žus kamuoliukus, apvoliokite juos mil-
teliniame cukruje ir sudėkite ant kepi-
mo popieriumi nuklotų skardų. Kepkite 
apie 20 minučių.

Reikės: 75 g sviesto, 250 g cukraus, šaukš-
telio vanilinio cukraus, vieno kiaušinio, 500 
g miltų, šaukštelio kepimo miltelių, 125 g 
kakavos miltelių, 50 g tarkuoto juodojo šo-
kolado, žiupsnelio druskos, 100 g mėgsta-
mų riešutų.

Gaminimas: Sviestą, cukrų, vanilinį cu-
krų ir kiaušinį išplakite, suberkite mil-
tus, kepimo miltelius, kakavą, šokoladą ir 
druską. Viską gerai sumaišykite, tuomet su-
berkite kapotų riešutų ir vėl išmaišykite. 
Sausainius suformuokite šaukštu, sudėki-
te juos į kepimo popieriumi išklotą skar-
dą. 180°C laipsnių temperatūroje kepkite 
iki 20-ies minučių. 

Užeina vyras į valstybės tarnautojo 
kabinetą. O pas jį ant stalo dvi len-
telės: „Nerūkyti“ ir „Kyšių neimu“. 
Vyras:
– Norėčiau gauti vieną namą 
nuosavybėn, bet jokių teisių į jį 
neturiu.
Tarnautojas nuima nuo stalo „Ne-
rūkyti“ lentelę ir taria:
– Pirmiausia gal parūkykim?

***
– Mes pradėjome gyventi geriau, – 
pasakė valdžia.
– Mes džiaugiamės už jus, – pagal-
vojo piliečiai.

***
Mūsų politikai taip dažnai klysta. 
Kaip gaila, kad jie ne išminuotojai.

***
Jis nuskendo tvenkinyje, nežiūrint 
į tai, kad pagal horoskopą buvo 
Žuvis, o kaip žmogus – šūdas.

***
Važiuoja estas automobiliu, žiūri 
- kitas estas balsuoja prie kelio. 
Pagalvojo: nesunku – pavešiu. 
Sustojo, o tas ir klausia:
– Iki Talino toli?
– Ne, netoli.
– Galima, įsėsiu?
– Žinoma, prašau.
Važiuoja valandą, dvi, tris… Antras 
estas pradeda nerimauti:
– Iki Talino toli?
– Dabar jau toli.

***
– Sūneli, nestatyk butelio su benzi-
nu prie ugnies!
– Mama, na, nebūk tu tokia prie-
taringa.

***
– Turiu jus nuliūdinti, pone Brau-
nai. Mes negalime dabar pakelti 
jums atlyginimo.
– Suprantu, pone direktoriau, bet 
gal jūs galite mokėti tą patį atlygi-
nimą dažniau?

***
Susitinka dvi draugės.
– Aš neseniai buvau Italijoje.
– Kaip įdomu! Sakyk, ar teisybė, 
kad ta šalis yra bato formos?

***
Škotijoje prie Lochneso ežero į 
vieną restoraną ateina lankytojas ir 
klausia barmeno:
– Kada paprastai pasirodo jūsų 
ežero pabaisa Nesė?
– Paprastai po penktos taurės, 
sere, – atsako jam barmenas.

***
– Tekėk už manęs, – sako princas 
princesei. – Jei tu nesutiksi, aš 
mirsiu iš sielvarto.
Princesė nesutiko ir po septynias-
dešimt penkerių metų princas iš 
tiesų numirė.

Biologijos egzamine profesorius 
klausia studentę:
– Ką jūs žinote apie tulpių šeimą?
– Kai ką žinau, profesoriau, bet 
nenorėčiau skleisti paskalų...

***
– Aš tai nemėgstu kačių, – sako 
Petriukas Jonukui. – Toks bjaurus 
kvapas ir visur pilna plaukų.
– Tai gal tavo mama nemoka jų 
skaniai paruošti? – klausia Jonukas.

***
Restorane:
- Ką valgysite?
- Iš pradžių norėčiau valgiaraščio.
- Jei norite skaityti, eikite į 
biblioteką.

***
 Mama, mama, visi sako, kad aš 
esu monstras.
- Nesąmonė, vaikeli. Užmerk visas 
tris akeles ir ramiai miegok.

***
Konditeris skambina į darbo biržą:
- Man skubiai reikia pardavėjos.
- Norėtumėte jaunesnės ar 
vyresnės?
- Nesvarbu, svarbiausia, kad būtų 
diabetikė.

***
- Ar maistą atnešti į kajutę, ar iš 
karto išmesti per bortą? - teirau-
jasi padavėjas jūros liga sergančio 
keleivio.

***
Gerai, jei jūs anksčiau numatyto 
laiko grįžtate iš komandiruotės 
namo.
Blogai, jei savo spintoje randate 
pasislėpusį nuogą vyrą.
Dar blogiau, jei jūs nevedęs ir gy-
venate vienas.
Visai blogai, jei jūs tam vyrui dar ir 
patinkate.

***
- Vakar man atsitiko toks įvykis. 
Pamačiau gražią merginą. Priėjau, 
prisėdau šalia ir ėmiau ją maloniai 
šnekinti, norėdamas susipažinti. 
O ji kad pradės rėkti: „Nešdinkitės 
iš čia! Čia juk moterų tualetas!!”

***
Teisme teisėjas klausia kaltinamojo:
- Kodėl sumušėte poną, kuris tą 
vakarą lankėsi jūsų namuose?
- Na, aš jį prilupau ne dėl to, kad 
jis po mano langais dvi savaites 
klaidžiojo. Asilas... Ir ne todėl, 
kad jis į mano butą 9-ame aukšte 
įlipo. Alpinistas... Ir ne todėl, 
kad mano bute visus baldus 
perstatė. Šachmatininkas... Ir 
net ne todėl, kad jis su mano 
žmona permiegojo. Lovelasas... 
Gavo į skūrą už tai, kad išeidamas 
pasakė: „Iki pasimatymo!“ 
Optimistas...
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Maža kompanija ieško CDL kategori-
jos vairuotojo tolimiems reisams. 60 ct 
už mylią. Reikalinga 2 metų patirtis ir 
švarus vairavimo rekordas. Savaitgaliai 
galimi namuose. Tel. 310-854-2509 
(Romeoville, Illinois)

Sunkvežimių remonto dirtuvėms rei-
kalingas mechanikas ir mechani-
ko padėjėjas. Galime apmokyti. Tel. 
312-647-1757

Reikalingos moterys namų valy-
mo darbams pietinėje pusėje. Tel. 
815-793-9948

Reikalingi darbuotojai prie banko nusa-
vintų namų. Tel. 630-863-2114

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-
ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 
773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuotojas 
Local ir Midwest reisams. Taip pat rei-
kalingas Long Distance vairuotojas. 
Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalin-
gas safety darbuotojas TIK su patirtimi. 
Tel. 630-657-8110 ext 203 arba 708-
998-2341 (cell)

Statybinei kompani jai reikalin-
gi darbuotojai vidaus ir lauko dar-
bams. Skambinti arba rašyti žinutę: 
708-906-3040

SKUBIAI REIKALINGAS MECHANIKAS 
DIRBTI PRIE TROKŲ PAGEIDAUTINA 
SU PATIRTIMI LAKPORT RAJONE.TEL 
708-745-1208

Reikalingas žmogus darbui stalių dirb-
tuvėse ir instaliavimui. Skambinti 
708-287-7522

Reikalingas dažytojas ar dažytojo pa-
dėjėjas. Tel. 708-655-3974

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-
tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 
lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 
vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
Skambinti tel. 708-369-0995

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pa-
davėja. Tel. 708-369-5343

Kompanija Lemonte kviečia darbui 
Owner Operators (normalūs procen-
tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 
331-318-9794

T r a n s p o r t o  k o m p a n i j a i 
Bolingbrook reikalingas supervai-
zeris, dispečeris, safety darbuoto-
jas. Tel. 847-219-3258

Transporto kompanijai reikalinga sa-
fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 
630-869-0877 ext. 301

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 
po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 
Mokame nuo 60 iki 65 ct už mylią. 
Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 
773-396-6725

Atlantic Express Corp reikalingi automo-
bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-
trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-
mokinsime) bei žmogus automobilių ar-
dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-
3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-
panijai reikalingas žmogus darbui 
sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: an-
glų kalbos žinojimas, dėmesys deta-
lėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Reikalingi C DL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Autoservisui Orland Parke reikalin-

gi mechanikai. Geras atlyginimas. 

Skambinti tel. 773-544-5550

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų 

patirtimi. Dry van kroviniai, pasi-

krovimas ir nuvežimas iki 150 my-

lių atstumu, galima kasdien grįž-

ti namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-

dienio iki penktadienio. Atlyginimas 

valandinis, nuo $21. Skambinti 

(847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mo-

kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 

Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 

Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-

tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėly-

je. Skambinti tel. (630)303-8961

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.acitydumpsters.com
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Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and frien-
dly high quality Dental office. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organi-
zed, self motivated and love working 
with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, geri ben-
dravimo įgūdžiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-
tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-
munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 
Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-
bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 
įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 
jovita@atlanticexpresscorp.com.

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reika-

linga administratorė nepilnai darbo sa-

vaitei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vai-

kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 

vienos nuostabios, energingos, at-

sakingos ir vaikučius mylinčios asis-

tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. 

Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Nusavintų namų priežiūros kompa-
nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 
Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 
(312)626-8807

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high qua-
lity Dental office in Barrington 
seeks part time or full time den-
tal assistant. We are a fully com-
puterized office with digital ra-
diography. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not necessa-
ry, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai dar-
bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Draudimo brokerių kompanija 
ieško kandidatų agento/brokerio 
asistento pareigoms. Darbas biu-
re, pilna darbo diena. Būtina ge-
rai mokėti anglų ir lietuvių kalbas, 
mokėti dirbti kompiuteriu ir turėti 
darbo biure partirties. Kandidatų 
prašome siųsti rezumė adresu 
career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidau-
tina mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško darbo. Laisvai kalbu an-
gliškai, lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai. 
Turiu daug patirties pardavimų ir kli-
entų aptarnavimo srityje Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, taip pat nekilno-
jamojo turto valdymo ir atnaujinimo 
srityse. Išsilavinimas aukštasis, noriai ir 
greitai mokausi naujų dalykų. Skambinti 
630-453-0184

Moteris pirks žmonių priežiūros darbą. 
Didelė patirtis, gera anglų kalba, vai-
ruoja. Tel. 224-619-2236

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus
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Ieškau darbo savaitgaliais, žmonių prie-
žiūroje. Tel. 708-551-8265

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-
glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-
gų. Tel. (847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 
kaip užsienio kalbos, Akademinės 
arba Verslo anglų kalbos kursus 
kompiuterinių sistemų institute 
(Computer Systems Institute)! 
CSI turi oficialų leidimą priim-
ti mokytis laikinai atvykusius į 
šalį asmenis. Mokestis už anglų, 
kaip užsienio kalbos kursus - tik 
$1200 už 11 savaičių! esl.csinow.
edu. Skambinkite (888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 
KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 
NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 
METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 
PIRMAS VIZITAS NEMOKAMAS. 
708-717-0906

Dispečeris su 8-erių metų stažu siū-
lo paslaugas owner-o perators. 
224-275-6254.

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
Tel. 708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, da-
žymas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, lamina-
tą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių ins-

t a l i a v i m a s ,  r e m o n t a s .  Te l . 

(630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge 

rajone. Tel. 708-465-3691

Išnuomojamas kambarys su baldais pi-

etiniame rajone. Tel. 708-551-8265

Darien išnuomojamas 1 miegamojo bu-

tas, pirmas aukštas. Tel. 630-302-0630

Wytone. Išnuomojamas kamba-

rys nuosavame name su baldais. 

Atskiras įėjimas, virtuvė, vonia. Tel. 

773-627-4063

Oak Lawn. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių condo. Garažas. Butas at-

naujintas. Kaina $1400 + elektra + du-

jos. Tel. 773-799-6400

Palos Hills. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių butas. Garažas 2 maši-

noms. Kaina $1200 + elektra + dujos. 

Tel. 773-799-6400

Išnuomoju kambarį Lemonte grįžtan-

tiems savaitgaliais. Skambinti po 5 va-

karo. Tel. 630-257-6085

Išnuomojama studija Marquette Park 

rajone. Tel. 773-220-7840
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Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano 

ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 

mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 

Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 

erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 

erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 

skambinkite į PLC raštinę (630) 

257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-

tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 

SS buitinė technika, granitiniai stal-

viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 

spintelės granitinis stalviršis. Antras 

aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-

ta, geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 

$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 
traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miega-
mųjų ,1 vonios butas primame aukšte. 
Yra vienos mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios butas trečiame aukš-
te. Papildomai mokate tik už elek-
trą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 

pirmamame aukšte. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių butas, primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-
nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 
Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir 
nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos gali-
mybės. Investicinis nekilnojamasis 

turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 
2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-
navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-
tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-
dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 
Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 
$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 
$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 
miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 
grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 
plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 
Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-
tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-
mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-
naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 
stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-
tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 
Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 
$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.arkaexpress.com
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“Ethnic Media” vardu.

704 S. Milwaukee Ave., Wheeling, IL 60090

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

877-459-0909

50

$0.50

Country Club Hills. Banko nusavintas 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 
vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 
$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu 
ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dide-
liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-
jinta virtuvė, visur medinės šildomos 
grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėne-
sį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-
nios dviaukštis namas su garažu dviems 
automobiliams. Prabangus rajonas, pui-
kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo 
remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas 
jaukus rančos stiliaus namas. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, vienvietis garažas, di-
delis privatus kiemas, patogus susisieki-
mas. Kaina $209,900. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 
miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-
naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 
technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-
nios, naujos laminato grindys, nauji kili-
mai miegamuosiuose, naujas stogas ir 
t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židi-
nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
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Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais, nau-
jas kilimas miegamajame, perdažy-
tas). Komplekse yra baseinas, teniso 
kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 
$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išsky-
rus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-
gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-
mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 
Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 
išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 
pilnos vonios, rūsys, dvivietis gara-
žas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. 
Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 
gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, 
prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 
virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-
jančio plieno buitine technika. 1 aukš-
tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 
su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. 
Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: van-
duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidi-
mų aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti 
su asociacija). Naujas stogas ir apdai-
la, langai, durys, santechnika, šildymo 
ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta vir-
tuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įranga ir 
plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 
džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-
ma keltis iš karto. Atviras išplanavi-
mas, labai privatus pagrindinis mie-
gamasis antrame aukšte. Atnaujintas 

stogas, apdaila, nauji langai, didelis ga-

linis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 

modernios virtuvinės spintelės, nauja 

įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai 

perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 

durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-

gantiški nauji laiptai valgomajame. 

Graži vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 

$139,000. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-

birdrealtor@gmail.com

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: December 5th Thru December 11th, 2018

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Dana
Plain

Yogurt

Dana
Plain

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Mazola
Corn Oil

Mazola
Corn Oil

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium
Orange
Juice

Fantis
Hilopites

or Trahana

Fantis
Hilopites

or Trahana

Marco Polo
Multi Flower
Honey

Marco Polo
Multi Flower
Honey

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour

U.S. Gov’t. 
Insp.

Center Cut
Pork

Chops

U.S. Gov’t. 
Insp.

Center Cut
Pork

Chops

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas

Eckrich Deli
Hard

Salami

Eckrich Deli
Hard

Salami

8989¢¢
Lb. 3939¢¢

Lb. 9999¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

Tomatoes
On The Vine
Tomatoes

On The Vine
Dry

Onions
Dry

Onions
Ripe

Avocados
Ripe

Avocados

119999
1/2 Lb.

$$
Matis

Kasseri
Cheese

Matis
Kasseri
Cheese

U.S.D.A. 
Choice
Fresh
Beef

Ground
Chuck

U.S.D.A. 
Choice
Fresh
Beef

Ground
Chuck 116969

 Lb.
$$229999

 Lb.
$$

449999
89 Oz.

$$664949
96 Oz.

$$ 229999
5.5 Lbs.

$$ 669999
32 Oz.

$$226969
500 Gr.

$$

779999
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 227979
24 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Washington
Gala

Apples

Washington
Gala

Apples 2233/$/$
For 1144/$/$

Lbs.

Fresh
Chicken

Drumsticks

Fresh
Chicken

Drumsticks

5522/$/$
32 Oz.

Cracovia
Unsalted
Maslo

Cracovia
Unsalted
Maslo

www.95freshmarket.com

